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UVODNI SLOVO

Rok 2019 se zapide jako vyznamny mitnik v historii spole¢nosti ARMATURY Group a.s. V zaFi 2019
doslo krealizaci prodeje spolenosti od zaklddajicich akciondfl novému viastnikovi, finské
spole¢nosti DevCo Partners Oy. Je na misté podékovat dnes jiz byvalym majiteldm
a vyzdvihnout jejich odvahu, um a vizi vybudovat v nasem regionu tradiéni znacku spojenou
s vyrobou, prodejem a servisem primyslovych armatur. Se svymi zkuSenymi zaméstnanci
a jejich poctivou praci vytvorili zdravou a silnou spole¢nost. S novymi majiteli firma ziskala novy
potencidl a vizi stdt se pfednim evropskym poskytovatelem komplexniho Fedeni pro doddvky

pramyslovych armatur.

Rok 2019 mizeme povazovat za Uspé&ény, dosahli jsme dobrych ekonomickych vysledki, uspéli
ve velkych projektech, dobyli nové trhy, optimalizovali firemni procesy.

V oblasti trzeb jsme pteplnili pldnované hodnoty. Pfedevsim objem vlastni vyroby byl vyssi nez
plan a pfiblizil se hodnoté jedné miliardy korun. Z hlediska prdmyslovych odvétvi, do kterych
sméfuji nase produkty, celd tfetina doddvek sméfuje do plyndrenstvi a daldich 30 % do
energetiky. Zaznamenali jsme ndrlist poptdvky v oblasti vodni energetiky, coz se pozitivné
projevilo ve vy$§i zakdazkové ndplni vsortimentu turbinovych armatur. Tradi¢ni dodavky
specidalnich armatur do hutnictvi zaujimaji s 16 % rovnéz vyznamny podil na trzbach spole¢nosti.

Nose rozhodnuti vstoupit na trh Stfedniho vychodu, otevieni nové pobocky v Dubaji ve
Spojenych arabskych emirdtech a U¢ast na mezindrodni vystavé svétového vyznamu ADIPEC
se ukdzalo jako spravné. Uzaveli jsme prvni kontrakt na dodavky armatur v sortimentu vlastni
vyroby sterminem doddni v roce 2020. Spoluprace s nasim tamnim partnerem se uspésné
rozviji o véfime, 2e daldi objedndvky na sebe nenechaji dlouho &ekat. Zdroven jsme Uspédné
pronikli na nové trhy v Pakistdnu, Mexiku a v dalsich zemich svéta vyvijime prodejni aktivity.

Vyvoj novych produktl a vyrobkd na miru dle konkrétnich pozadavkd zdkaznika je nadi velkou
devizou. Vyzkumu a vyvoji novych produktl a zlepdovdni téch stavajicich se budeme vénovat
i naddle. Nadim cilem zGstavd i naddle plnit pozadavky zdkaznikd o budovat dlouhodobé

uspésnou spoluprdci.

Ing. Petr Gréh
CEO ——1
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Zprava statutarniho reditele o
podnikatelské ¢innosti a stavu majetku

PRODEJ STREDNI EVROPA

Oddéleni tuzemského obchodu piekroéilo plan

Rok 2019 navazal na predchozi Uspéiné roky. Trzby se podafilo pfekonat oproti planu 015 %
v absolutni hodnoté 480 milionG K& Pozitivni vyvoj trzeb kopiroval vyvoj celosvétové
ekonomiky. Polovina doddvek byla realizovana pres investiéni spoleinosti a dodavatele
technologii v zahraniéi. To znamend, 2e produkty AG dodané ¢eskym firmam mizete potkat

na viech svétadilech.

Nejvétsi dodavky navazovaly na lofisky projekt ,C4G", na vystavbu plynovodu byly expedovény
armatury v hodnoté 180 miliont K& Tento projekt bude pokracovat ivroce 2020. V odvétvi
plyndrenstvi byla nagim daldim vyznamnym zdakaznikem firma Innogy Gas Storage, se kterou
jsme zrealizovali obchody v hodnoté o 70 % vy83i oproti roku 2018.

V energetice jsou mimo jiné nadimi vyznamnymi obchodnimi partnery vyrobci viech druhl
turbin, kde se dlouhodobé uplatiiuje celd vyrobkova fada naldich armatur. Vyznamnym
projektem byla vystavba nového energetického zdroje pro papirenskou skupinu Stora Enso
ajeji zdvod v Maxau v Némecku v hodnoté cca 30 milion( korun.

V odvétvi chemie jsme navdazali na doddvky na vystavbu rafinérie v Srbsku, doddavky pro NIS
Pantevo budou pokra¢ovat i vndsledujicim roce. Vroce 2019 se rozbéhly pfipravy na
planovanou odstdvku v Unipetrolu, ktera probéhne v prvni poloviné roku 2020.

Vyznamnymi parinery jsou |E Temelin a Dukovany, kde pravidelné spolupracujeme na
projektech, které hledaji optimaini feseni. Zde jsme dodavatelem béznych armatur, ale hlavné
dodavatelem podle vyhlasky 358/2016 Sb. Vyznamnou zakdzkou byla doddvka uzaviracich
klapek a montdznich viozek v dimenzi DN 2600 v&etné pfirubovych spojl.

V hutnictvi jsme navazali na prfedeSlou dodavku armatur pro vystavu ohfivace vétru
v TFineckych Zelezdrndch. Jednalo se v pofadi o vystavbu druhého ohfivale vétru, v roce 2020

probéhne dalsi etapa.
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Dafilo se i na Slovensku

Po Ceské republice a Ruské federaci se Slovensko stalo v roce 2019 tretim nejv&tsim regionem
v objemu trzeb. StéZejnim projektem bylo plnéni poZzadavkd na rekonstrukci OV24 do hutniho
provozu U. S. Steel Kosice. Jednalo se o vyrobu novych a repasi stdvajicich armatur. Uzce jsme
spolupracovali s generdlnim dodavatelem TERMOSTAV - MRAZ a montazni firmou MAKS-D.
Obdobné investice jsou planovdny i do pfistich let.

Podileli jsme se na doddni kulovych kohoutl DN 1000 uréenych na propojeni plynovodu Polsko
- Slovensko pro spoleénost Eustream. Opakované jsme byli pfizvani k letni odstdvce v Mondi
SCP, kde po dobu dvou tydnl pracovalo 14 nasich servisnich pracovnik(, ktefi plnili pozadavky
zadavatele. K daldim nadim vyznamnym odbératelim patii spole¢nost TLAKON SK, SLOVNAFT
MONTAZE A OPRAVY a spole&nost NAFTA.

Provozovny na Slovensku mame v Ziling, Kralovej nad Véahom a v Kosgicich. Délezitym faktorem
je osobni pFistup a spoluprdce v feseni potieb zakaznikd.

Na polském trhu pfevaZovaly dodavky do plyndarenstvi

Rok 2019 byl rokem plyndrenskym. Byly dokonéeny doddvky kulovych kohoutl pro plynovod
Korytarz, na ktery plynule navdézaly investi¢ni vystavby kompresnich stanic. Na kompresni
stanice Holowczyce a Kedzierzyn aktudlngé doddvdme mimoiddné série 51 kush kulovych
kohout DN 1000, 60 kusd DN 400 a stovky mensich svétlosti, celkem pak vice nez tisic armatur.

Jako predpoklad dalsi spolupréce s polskymi plynarenskymi podniky je ziskani objednévky na
plynovody Litva-Polsko Sever, Litva-Polsko Jih (v€. 34 kusl kulovych kohoutd DN 700).

V oblasti ropy a petrochemie jsme dodali 20 velkych Soupatek DN 800-1200 pro novy terminal
paliv v Gdansku.

Inspired by your flow 7 ARMATURY" &
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ZAHRANICNI OBCHOD

Doddvdme armatury do celého svéta

Pfes stagnujici situaci na nékterych trzich v oblasti doddvek a distribuce ropy a plynu se nédm
podatilo ziskat daléi vyznamné zakdzky. Uzavieli jsme kontrakt na dodavku armatur pro ropné
vrty spole¢nosti Abu Dhabi National Oil Company (ADNOC), tyto doddvky budou rozdéleny do
obdobi ndsledujicich ti let.

V ramci klasické energetiky se nam podafilo ziskat vyznamnou zakézku na velkd celosvafovand
$oupdtka az do svétlosti DN 1600 pro elektrarnu v moskevské oblasti, &¢im jsme navdazali na
Usp&inou doddvku z lonského roku. Nase odbérové klapky jsou stdle zddanym vyrcbkem a
ptedeviim pro spole¢nost SIEMENS je doddvame celosvétové, kromé CR také do Némecka,
Indie, Brazilie, él'ny a dalsich zemi.

V lofiském roce se ndm podafilo Uspéiné vyexpedovat prvni armatury z dllezité zakdzky pro
jadernou elekirdrnu Kudan Kulam v Indii. Rovnéz jsme se mohli spolehnout na nade tradicni
zakazniky v hutnim primyslu, ktefi nam umoznili doddvky novych a vétdich svétlosti. Skvéle
pokraéovala spoluprace se spole¢nosti AO Kalugin.

| naddle posiluje celosvétovy trend vyroby ,zelené energie’, a tudiz ptileZitosti v doddvkach
armatur pro vodni elekirarny. Vedle tradiénich evropskych zakaznikl vtéto oblasti jsme
zaznamenali prvni Gspéchy na mimoevropskych ftrzich. Hodldme i naddle tyto aktivity
podporovat a budovat nase pozice v geograficky vzddlengjich  zemich.

Objevujeme nové trhy

Milym pFekvapenim byla zakdzka na doddvku velkych kulovych kohoutd pro ropovod
v Kurdistanu, kde se ndm podatilo porazit jok italskou, tak tureckou konkurenci. PFislibem do
dal$ich let mohou byt trhy jako Pdkistdn a Mexiko, kde se nam podafilo proniknout s kulovymi
kohouty a navéazat spolupraci s firmami joko SNGPL a Pemex.

Spoleéné s alzirskym partnerem jsme nastartovali projekt vyroby malych kulovych kohoutd
piimo v AlZiru, kdy jsme vytipovali a dodali stroje, které jsou potfebné pro cely proces vyroby
od déleni materidlu, opracovani, vriani, montdz, zkouseni az po natéry. Pracovnici z Alziru byli
na stdzi v ARMATURY Group a ndsledné& nadi pracovnici zaucovali pracovniky pfimo v Alziru.
Tento krok je vyust&nim nosi dlouhodobé spoluprdce a posilenim pozice na tomto trhu.

ARMATURY" &, 8 Inspired by your flow
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VYROBA ARMATUR

Pro vyrobu byl rok velice uspésny, nebof jsme dosahli rekordni trzby. Sice to neplati pro cast
vyroby zabyvajici se Gpravou zboZi, kterd mivala historicky vy3si hodnoty, ale na druhou stranu
vyrazné pfekonala planovanou hodnotu pro tento rok s nizsim poétem zaméstnancd. Ve viastni
vyrob& byl vyrazny podil kulovych kohoutd, které tvofili vice nez polovinu trzeb. V pofadi
ndsledovali hutni armatury a klapky.

Optimalizace a efektivita

P¥ FeZeni optimalizace a efektivity se podafilo dokonlit stéhovani vétsi Casti vyrobnich
prostfedk( azaméstnanct z provozovny &islo 2 na provozovnu Cislo 1. Vyrobni prostor se
zahustil a jednozna&né zefektivnil cely proces vyroby, ktery se odrazil na pfeplnéni planu.
Mdame také vétsi flexibilitu pfi vyuzZivani kapacity jednotlivych pracovist. Vyrazné se snizili
pfevozni €asy a prostoje skrze celou vyrobu.

Kapacita a snizovani prostojl

V letodnim roce jiz zacala probihat hardwarovd a softwarovd implementace systému pro
monitorovani pracovidf ve vyrobé. V prvni fazi testovani bylo zafizeni instalovdno na deset
nejdllezitgjsich stroji velké obrobny. Jedna se o termindl, monitor, skrze ktery mize
zaméstnanec ziskavat a vkladat informace potiebné pro vyrobu. Nyni md za dkol vkladat
prostoje, tedy veskery ¢as, kdy neni realizovéna vyroba. Vroce 2020 budeme pracovat na
zobrazovani dokumentace a jinych detailt, které pracovidté potiebuji pro svidj chod nebo které
potfebuje vedeni vyroby pro rychlé fizeni. Sou¢asné probéhne instalace téchto termindll na
dalsich 30 pracovidtich. Vrdmci posileni kapacit se instaloval na provozovnul karusel po
generdlni opravé doplnény o fidici systém.

Kooperace

V souvislosti se zvy$enymi pozadavky na vyrobu ze strany obchodu a jimi ziskanych zakazek,
se podafilo kooperaénimu oddéleni dojednat spolupraci s nékalika firmami a pomoci tak
navysit kapacitu. Zdvojnasobili jsme tak externi vykony a mohli vyexpedovat vice vyrobkd.

Udrzba

Za daldi uspédny projekt miZeme zminit implementaci modulu 4drzby do informaéniho
systému. Prozatim vklddaji zddosti o opravy a udrzbu zéstupci vyroby, ale pfisti rok je v pldnu
navazat systém piimo ztermindld na jednotlivych pracovistich. Vedouci udrzby poZzadavky
skrze systém zpracovavd a rozdéluje jednotlivym zaméstnancim. Dnes médme tedy informace

o tom, kdy po2adavek vznikl, kdy se zaéind fesit, jaké prostfedky pro vyfedeni potfebujeme a
kdy byl vyfesen nebo dokoncen.
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VYZKUM A VYVO

Vyroba pramyslovych armatur dosdhla v roce 2019 skvélych vysledkd. Pokragoval trend velkych
svafovanych armatur ve véech segmentech. Zdroven doslo ke snizeni poctu lidi v konstrukci, a
to s sebou pfineslo vétsi naroky na stavajici konstruktéry.

Vyvoj specidlnich kulovych kohoutl

V oblasti kulovych kohoutl se nam podafilo Uspésné navrhnout, vyrobit a dodat celou fadu
kulovych kohoutl vétsich dimenzi DN 1000-1400. Celkem se jednalo o 46 kusG kulovych
kohout(i. Velmi slibn& se rozvijela fada kulovych kohoutd pro vodni elekirdrny, kam jsme dodali
27 kus( téchto specidlnich kulovych kohoutt ve svétlostech DN 250-800.

Uspésné jsme dokongili projekt vyzkumu a vyvoje kulovych kohoutt kov x kov se stupném
tésnosti A, dle 1ISO 5208, ktery byl spolufinancovén spodporou Ministerstva pramyslu
a obchodu v rdmci projektu OPPIK - Aplikace.

Uzaviraci klapka DN 2500 pro vodni elektrarny

V oblasti uzaviracich klapek jsme vyrobili specialni klapku DN 2500 PN 16 uréenou pro vodni
elektrarnu, u které jsme aplikovali upravené uchyceni pdky a hiidele, které je vhodné pro velmi

zatézované spoje.
Novy typ Soupdatek

U celosvafovanych $oupdtek jsme vyrobili a dodali regulaéni Soupdtko S33.C uréené pro
regulaci pritoku vody. Dokondili jsme vyvojovy kol na novy typ Soupdtka. Profotyp deskového
$oupdtka $33.) DN 500 PN 63 je v sou¢asné dobé jiz uspésné zabudovdén u zdkaznika v provozu.

U hutnich a specidlnich armatur pokradoval trend z pfedeslého roku a i v roce 2019 jsme vyrobili
rekordni mnozstvi téchto armatur, celkem 159 kustl téchto specidld pro ohfivade vétru vysokych
peci. Podafilo se ndm dodat armatury novym zdkaznikm, mezi néz patfi i spoleCnost Danieli
Corus, projekéni organizace z Holandska.

C) ARMATURY" 10 Inspired by your flow
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OSTATNI

V pribéhu roku 2019 doslo k celkovému snizeni stavu aktiv o 209 mil. K&. Tento pokles je
vyznamny prevdazné diky zavedeni opatfeni tykajiciho se pofizovani zdasob a jejich
spotfebé. Celkové sniZeni aktiv je ddle ovlivnéno efektivnéjsim vymahanim pohledavek, diky
gemuz se ndm meziroéné sni2il stav pohleddvek o 84 mil. K& Spole¢nost ddle pokradovala
v investi¢ni &innosti a obnové svého majetku. Ddle, v pribéhu roku 2019 doslo zejména ke
snizeni zdvazk{ z externiho financovani, kdy bankovni Gvéry byly piné splaceny a nové puajcky
v ramci skupiny v niz§im objemu byly naéerpdny.

Pro rok 2020 jsme si stanovili plan ve vysi 1,5 miliardy korun a véfime, Zze se nam jej podafi
dosdhnout jak v objemu, tak i v planované strukture.

Uetnf jednotka drzi podily i v zahraniénich deefinych spole¢nostech a ma obchodni zastoupeni
v zahraniéi - vy&et je uveden na posledni strané této vyroéni zpravy. Zadné jiné pobocky nebo
jiné &dsti obchodniho zdvedu v zahranici Uéetni jednotka nemd.

Ucetni jednotka nenabyla vlastni akcie nebo vlastni podily.
Nasledné uddlosti

K datu sestaveni této vyroéni zpravy nejsou vedeni spole¢nosti zndmy Zzadné vyznamné
ndsledné uddlosti, které by ovlivnily tuto vyroéni zpravu za rok 2019.

Inspired by your flow 1 ARMATURY" /50 o
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KVALITA

V ndvaznosti na zavedené systémy managementu kvality, Zivotniho prostfedi a bezpecnosti
prace aochrany zdravi ve spole¢nosti se vroce 2019 uskutelnily systémove, recertifikacni,
kontrolni a zdakaznické audity.

Certifikaéni audit dle PED 2014/68/EU, Modul H, dokladujici prokdzani shody zalozené na
Uplném zabezpe&ovani kvality v souladu s nafizenim vlddy ¢. 219/2016 Sb. o posuzovani shody
tlakovych zafizeni pfi jejich dodavani na trh probéhl v lednu 2019.

Dne 15. 8. 2019 probé&hl druhy kontrolni audit laboratofe NDT, ktery potvrdil platnost Osvédceni
o shodé pro zkudebni &innosti NDT v prostordch ARMATURY Group dle pFedpisu CSN EN
ISO/IEC 17025 a zdroveh ovéfil &innosti provddéné v souladu se zavedenym systémem
managementu dle EN ISO 9001. V rémci auditu bylo provedeno posouzeni odborné zplsobilosti
a nezdvislosti zaméstnancl laboratore.

Recertifikaéni audit integrovaného systému managementu zahrnujici systém fizeni kvality dle
EN ISO 9001:2015, systém environmentdlniho managementu dle EN SO 14001:2015
a bezpeénosti prdce a ochrany zdravi dle BS OHSAS 18001:2007 se uskuteCnil ve dnech
14.-19. Fjna 2019 bez zjisténych neshod. Auditofi konstatovali, Ze systém je ve shodé se
specifikovanymi po2adavky norem, je vhodny, pfiméfeny a efektivni. Potvrdili vydani novych
certifikatl s platnosti do 27. 11. 2022,

Zdakaznické audity oteviraji nové trhy

Zakaznické audity odrazeji nase obchodni aktivity pFedevsim v zahraniéi a v dobyvani novych
trhQ a prodejnich moznosti hraji velkou roli. Jejich cilem je posoudit a zaélenit nebo potvrdit
spole¢nost ARMATURY Group do registru dodavatel(. Z celé Fady zakaznickych auditd, které
se konaly v nadich prostoréch, uvedme napfiklad audity spolecnosti jako je Siemens, Bilfinger
Industrial Services, Rainpower, Metrostav, CNPEC (China Nuclear Power Engineering
Company), Baker Hudhes nebo Danieli Corus. V rdmci auditd byly kontrolovany procesy napfic
celou firmou, v pfipadé probihajicich projektt byly podrobeny kontrole jednotlivé procesy
a pribéh realizace u danych zakazek, provéfoval se systém kvality a odbornd zplsobilost pro
dodavky a realizaci projekit. Vystupem bylo vzdy doporuceni a kvalifikace ARMATURY Group
jako zpUsobilého dodavatele.

Vysledky viech auditd potvrdily nebo prodlouzily stévajici certifikaci spoleCnosti ARMATURY
Group. Realizovand doporuceni z auditd zaroven zvysuji efektivnost systémd managementu
spole¢nosti.

ARMATURY"® 0 12 Inspired by your flow
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PERSONALISTIKA

Rok 2019 byl pro personalni oblast pfevézné ve znameni hleddni novych, kvalifikovanych
zaméstnancl v oblasti d&lInickych profesi, s jejichz nedostatkem se potykdme jiz patym rokem.
V prabéhu roku se ndm podafilo ziskat nékolik délnikd na posileni mnoha pracovist, a to jak
z fad zkudenych zaméstnancd, tak i zfad &erstvych absolventd technickych $kol. V ramci
projekfu Re2im Ukrajina jsme ziskali ¢tyfi zoméstnance. K31.12. 2019 jsme méli
534 zaméstnancd.

Spoluprdce se skolami

Jako kazdy rok, tak i v minulém roce jsme spolupracovali se sttednimi $kolami a snazili jsme se
rozvijet spoluprdci s nimi. Ta probihd zejména s odbornymi strojirenskymi $kolami, které jsou
v nagem okoli a to konkréiné se Stfedni §kolou technickou v Opavé, Stiedni prdmyslovou skolou
v Ostravé a Vitkovickou stfedni primyslovou $kolou v Ostravé Hrablvce. Uskuteénilo se u nds
také nékolik exkurzi, kdy se studenti t&chto 8kol pfijeli podivat k nédm do spolecnosti, kde jsme
jim piiblizili nasi historii a provoz. Prezentovali jsme, co vée se u nds vyrdbi, jak samotnd vyroba
vypadq, jaké mdme strojni vybaveni a také jsme jim pfedstavili moznosti jejich uplatnéni po
ukonéeni studia. Studenti vyuzivaji také roéni praxe, v roce 2019 jich bylo devéf. Opét jsem
umoznili odbornou praxi studentim ze Slovenska v rémci programu Erasmus.

Odborné vzdélavani prostfednictvim dotaé&nich program

Neustdle dbdme na to, aby se nasim zaméstnanclim dostavalo kvalitniho odborného
vzdélavani. K tomu také vyuzivime dotaénich program, joko je napriklad POVEZ Il (Podpora
odborného vzdé&lavani zaméstnancl), pfes ktery vyuzivdme svdéielské kurzy, Skoleni NDT
metod a v daldim roce chceme vyu2it jazykové kurzy, konkrétné vyuku anglického jazyka. Stdlé
vyuzivdme projekt ,Zaruky pro mladé v Moravskoslezském kraji*. Daldi projekt, kterého se
Gcastnime, je ,Program na podporu stdzi 24kl a studentll ve firmach”. Pfes tento projekt mame
u nds tfi studenty. Jeden student se po ukonéeni stdZze a dokonceni vzdélani stal nasim

zaméstnancem.

Pozornost vénujeme také zdkonnym skolenim (8koleni BOZP, nové a periodické Skoleni vazag,
jefabnik, prace ve vydkach, obsluha VZV, skoleni prvni pomoci atd.), jakostnim 3kolenim
(nedestrukiivni zkoudeni, metrologie, ISO @j.), odbornym Skolenim (mékké dovednosti,
semindre, konference, odbornd dkoleni THP a délnikd). Rozsah skoleni a vzdélavani je efektivni
pro fungovani spole¢nosti. Ndklady na tato $kolenijsou vysoké, a proto se je snazime co nejlépe

vyuzit.
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ROZVAHA

v plném rozsahu
k 31. prosinci 2019

(v tisicich K&)

Identifikaéni éislo

Obchodni firma a sidlo

ARMATURY Group a.s.

NédraZni 129

747 22 Dolni Benesov

255 72 881 Ceska republika
Oznat. AKTIVA A Minulé déetni
tfad. Bézné ucetni obdobi obdobi
Brutto Korokce Netto Netto
a b c 1 2 3 4
AKTIVA CELKEM 1 2135 977 - 756 189 1379788 1 588 983
B. Stala aktlva 2 1 153 282 - 597 502 555 780| 646 529
Bl Diouhodoby nehmotny majetek 3 B0 854 -56 931 3923 1319
B.l.2. Ocenitelné préva 4 58 220 -56 931 1289 1319
B.l.2.1. Software 5 58 220 -56 931 1289 1319
is__ [ arb byt | @ | 2o
B.1.5.2. Nedokonéeny diouhodeby nehmotny majetek 7 2634 2634
B.I. Dlouhodoby hmotny majetek 8 1 056 077 - 540 571 515 506 607 328
B.I1. Pozemky a stavby 9 566 230 - 135 866 430 364 508 813
B.L1.1. Pozemiky 10 7 641 7 641 11 178
B.I.1.2. Stavby 11 558 589 - 135 866 422723 497 635
B.I.2. Hmotné movité vici a jejich soubory 12 489 033 - 404 087 84 946 98 268
B.1l.4. Ostatni dlouhodoby hmotny majetek 13 92 92 92
B.l.4.3. Jiny diouhodoby hmotny majetek 14 92 92 92
B.LS. il ::g:hoz::dﬂ:;::;hnﬁnr;%tnzkmaietek @ 15 722 - 618 104 155
B.1.5.1. Poskytnuté zalohy na diouhodoby hmotny majetek 16 668 - 618 50
B.1.5.2. Nedokon&eny dlouhodoby hmotny majetek 17 54 54 155
B.1II Dlouhodoby finanéni majetek 18 36 351 36 351 37 882
B.1IA1. Podily - oviadana nebo oviédejici osoba 19 36 351 36351 37 882
Inspired by your flow 15 > NEXVE
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ARMATURY Group a.s.

Rozvaha

k 31. prosinci 2019

Oznak. AKTIVA fad. L ] Minulé Géetni
BéZné Gcéetni obdobi obdobi
Brutto Korekce Netto Netto
a b [ 1 2 3 4
C. ObéZna aktiva 20 977 723 - 158 687 819036 936 431
C.l. Zasoby 21 424 299 - 41 204 383 095 470 439
C.l1. Material 22 85 695 - 10 947 74748 81 814
cl2. Nedokonéend vyroba a polotovary 23 178 891 -8 232 170 659 172 600
C.13. \yrobky a zbo2i 24 156 348 -22025 134 323 206 172
C.L3.1. Vyrobky 25 42 057 -2531 39 526 63 852
C.l3.2. ZboZi 26 114 291 -19 494 94 797 142 320
C.l5. Poskytnuté zélohy na zasoby 27 3365 3365 9 853
C.IL. Pohledévky 28 472 604 - 117 483 355121 439 152
CAL1. Diouhodobé pohledavky 29 59 072 - 7556 51516 52 654
Cil11. Pohledévky Z cbchodnich vztahl 30 10 945 -7 556 3389 12 677
C.il.1.4. Odloen4 dafiova pohledédvka 31 47 341 47 341 39094
C.l.1.5. Pohledévky - ostatni 32 786 786 883
C.I1.1.5.2. | Dlouhcdobé poskytnuté zélohy 33 137 137 136
C.I.1.5.4. |Jiné pohledévky 34 649 649 747
cl.2. Kréatkodobé pohledavky 35 413 532 - 100 927 303 605 386 498
cil2.1. Pohledévky z obchodnich vztahd 36 409 594 - 109 927 299 667 377 231
ci.22 Pohledévky - ovladand nebo oviddajici osoba 37 353 353 3013
Cll.2.4. Pohledéavky - ostatn( 38 3585 3585 6 254
C.11.2.4.3. | Stét - dafiové pohledavky 38 1326 1326 729
C.11.2.4.4. | Krétkodobé poskytnuté zélohy 40 199 198 1 698
C.1.2.4.5. |Dohadné Géty aktivni 41 1650 1650 3208
C.I.2.4.6. | Jiné pohledévky 42 410 410 529
C.IV. Pené&2ni prostiedky 43 80 820 80 820 26 840
C.v.1. Penézni prostfedky v pokladné 44 405 405 21
Civ.2 Penézni prostfedky na uétech 45 80 415 80 415 26 119
D. Casové rozliSeni aktiv 46 4972 4972 6 023
D.1. Naklady pfistich obdobi 47 4 802 4802 5880
D.3. PFijmy pfistich obdobi 48 170 170 143
ARMATURY"® o 16 Inspired by your flow
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ARMATURY Group a.s.

Rozvaha
k 31. prosinci 2019

Oznag. PASIVA fad. Béiné Minulé
ucetni dcetni
obdobi obdobi

a b c 5 6
PASIVA CELKEM 49 1379788 1588 983
A Vlastni kapital 50 860 838 818 770
Al Zdakladn( kapital 51 501 200 501 200
Alid. Zakladn[ kapitél 52 5§01 200 501 200
ALll AZio a kapitélové fondy 53 8 696 9 851
All2. Kapitaloveé fondy 54 8 696 9851
All.2.2. Ocefiovaci rozdily z pfecenéni majetku a zavazkd (+~) 55 8 696 9 851
ANl Fondy ze zisku 56 243 067 243 067
AlllA. Ostatni rezervni fondy 57 243 067 243 067
AV, Vysledek hospodaieni minulych let (+£) 58 64 652 58 105
AlvVA. Nerozd&leny zisk nebo neuhrazend ztrata minulych let (+/) 59 64 652 58 105

AV. Vysledek hospodafeni b&Zného udetniho obdobi (+/-) 60 43 223 6 547

B.+C. Cizi zdraje 61 518 950 770 213

B. Rezervy 62 27 18| 8201

B.4. Ostatni rezervy 63 27 418 9201

. Zavazky 64 491 532 761 012

C.l Dlouhodobé zévazky 65 234 928 61 806

cC.l2. Zévazky k av&rovym institucim 66 61 271
C.1.6. Zéavazky - oviddané nebo oviddajici osoba 67 234 657
C.1.9. Zavazky - ostatni 68 271 535
C.183. Jiné 2édvazky 69 271 535
Inspired by your flow 17 ARMATURY"® &%
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ARMATURY Group a.s.

Rozvaha
k 31. prosinci 2019

Oznat. PASIVA fad. Bé6Zné Minulé
Gcetni Gcetni
cbdobi obdobi

a b c 5 6
C.ll. Kratkodobé zavazky 70 256 604 699 206
cll.2. Zavazky k Gv&rovym institucim 71 337632
C.L.3. Kratkodobé prijaté zalohy 72 31326 25 569
C.l.4. Zévazky z obchodnich vztahd 73 164 982 235510
C.ll.6. Zavazky - oviadané nebo oviadajici osoba 74 11910 65 472
c.l.8. Zavazky ostatni 75 48 386 35023
c.l.8.2. Kratkodobé finanén| vypomaoci 76 1000
C.1.8.3. Zéavazky k zaméstnancim 77 13012 12 934
C.l.8.4. Zavazky ze socialniho zabezpeéenl a 2zdravotniho pojisténi 78 7344 7420
C.l.8.5. Stat - dafové zavazky a dotace 79 4 169 5962
C.l.8.6. Dohadné aéty pasivn( 80 23 861 7707

18 Inspired by your flow

€1 ) ARMATURY” /Gy

Group GROUP



VYROCNI ZPRAVA 2019

VYKAZ ZISKU A ZTRATY

druhové élenéni

za rok kongici 31. prosincem 2019

(v tisicich K&)
Obchodni firma a sidlo
ARMATURY Group a.s.
Nadrazni 129
Identifikacni Cislo 747 22 Dolni Benesov
255 72 881 Ceska republika
Oznaé. fad. Béiné Minulé
Gcetni Gcetni
obdobi obdobi
a b c 1 2
l. Traby z prodeje vyrobk( a sluzeb 1 1207 081 1290 284
I TrZby 2a prodej zboZi 2 208 437 327 085
A Viykonové spotfeba 3 1019 821 1309 108
A1l Néklady vynaloZené na prodené zboZi 4 179638 284 658
A2 Spotieba materialu a energie 5 682 879 867 739
A3. Sluzby 6 157 304 156 711
B. Zména stavu zasob viastni ginnosti (+/-) 7 23187 - 107 860
C. Aktivace (-) 8 - 4339 - 211
D. Osobnl naklady 9 296 403“ 295 499
D.1. Mzdové néklady 10 218 870 217 233
D2 'l:léé':(ll:g;r na sociéini zabezpedeni, zdravoin( pojiténi a ostatni 1 77 533 78 266
D.21. Néklady na sociéini zabezpedeni a zdravotni pojisténi 12 72905 73223
D22. Ostatni néklady 13 4628 5043
E. Upravy hodnot v provozni oblasti 14 81958 33008
EA1. rl#;jr:m hodnot diouhodobého nehmotného a hmotného 15 52 004 66 843
E11. "L‘J‘[.;;:m h-ot?C:Ité diouhodobého nehmotného & hmotného 16 52 004 68 843
E.2. Upravy hodnot z4sob 17 20 832 - 11522
E3. Upravy hednot pohledévek 18 9122 -24 313
. Ostatni provoznl vynosy 18 88 309 122 488
L1, Tr2by z prodaného dicuhodobého majetku 20 52 533 5739
.2 Tr2by z prodaného materigiu 21 19539 75976
13, Jiné provozn{ vynosy 22 16 237 40773
B Ostatni provozni néklady 23 123 644 185 226
F.1. Zistatkova cena prodaného dlocuhodobého majetku 24 59 428 10 400
F.2. Prodany materidl 25 7937 49 698
F.3. Dené a poplatky 26 1682 2139
Fa Ebegzbr\?y v provozni oblasti a komnplexni naklady pfistich 27 18297 3172
F.5. Jiné provozni néklady 28 36380 119 817
b Provozni vysledek hospodareni (+/-) 29 53 153| 25097
Inspired by your flow 19 ARMATURY"® &%
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ARMATURY Group a.s.

Vykaz zlsku a ztraty - druhové &lenéni
za rok koncici 31. prosincem 2019

Oznaé. VYKAZ ZISKU A ZTRATY fad. Béiné Minulé
tcetni tcetni
obdobi obdobi

a b c 1 2
VI. Vynosové Uroky a podobné vynosy 30 34 9
V1.2 Ostatni vynosové tiroky a podobné vynosy 3 34 9
J. Nékladové Groky a podobné néklady 32 12311 12 068
a1, :jl;l::iz;é o::;? a podobné néklady - oviadand nebo 33 3979 933
J.2, Ostatni nékladové Groky a podcbné néaklady 34 8332 11135

Vil Ostatni finanéni vynosy 35 41404 40 261

K. Ostatni finané&ni naklady 36 47 304 43010

¥ Finanéni vysledek hospodafeni 37 -18177 -14 808

i Vysledek hospodareni pfed zdanénim (+/-) 38 34 976 10 289|

L. Dafi z pfijmd 38 -8247 3742

L2 Dafi z pfijmd odloZena (+/) 40 -8247 3742

e Vysledek hospodareni po zdanéni (+/-) 41 43223 6 547

[ Vysledek hospodareni za (cetni obdobi {(+/) 42 43223 6 547

p alsty obrat za Gcetni obdobi =L + 1. +1ll. + V. + V. + VI. + 4 1635265 1780137

ARMATURY" /5% 20 Inspired by your flow
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PREHLED O PENEZNIiCH TOCIiCH

~r s

za rok koné¢ici 31. prosincem 2019

(v tisicich K&)
Obchodni firma a sidlo
ARMATURY Group a.s.
NadraZni 129
Identiflkaéni Cislo 747 22 Dolni Benesov
25572 881
Bézné ucetni Minulé
obdobi Géetni
obdabf
P. Stav penéznich prostfedk a penéZnich ekvivalentli na za¢atku Géetniho obdobi 26 840 8091
IPend2ni toky z hiavni vyddlecné éinnosti
1Z: Ugetni zisk nebo ztréta zb&2né &innosti pfed zdan&nim 34976 10 289
iA.1. Upravy o nepen&n{ operace 118722 130 170
A.1.1. Odpisy stalych aktiv 52004 68 843
A.1.2. Zména stavu: 48 171 - 32663
A.1.2.2, rezerv a opravnych poloZek 48171 - 32 663
A.1.3. Zisk(-) rata(+) z prodeje stélych aktiv 6 895 4 661
A1.5. Waétované nakladové a vynosové Groky 12277 12 059
A1.6. PHipadné Upravy o ostatn( nepen&2ni operace 375 77270
|A%. élsty penézni tok z provozni éinnostl pfed zdandnim a zménaml pracovniho 154 698 140 459,
kapitalu
'A.2. Zména potfeby pracovniho kapitélu 99 311 - 58 411
A.2.1. Zména stavu pohledéavek z provozni &innosti, aktivnich uéth dohadnych a &asového roziseni 84 207 -48 917
A.2.2. Zména stavu kr. 2avazk{ z provozni ginnosti, pasivnich GEth dohadnych a Easového rozliSeni -51408 47 402
A.23. Zména stavu zdsob 66 512 - 56 896
A éistﬂ penéZni tok z provozni élnnost] pfed zdanénim 254 009 82 048
A.3. Zaplacené Groky s vyjimkou kapitalizovanych urokd -12311 -11 116
A.4. Plijaté uroky 34 ]
[Ar Clsty pendzni tok z provozni élnnost 241 732 70 941:
|Pend2ni toky z Investiéni éinnostl
iB.1. Nabi stalych aktiv -22213 - 33 269
B.1.1. Nabyti diouhodobého hmotného mejetku -17898  -32873
B.1.2. Nabyti diouhcdobého nehmotnéh o majetku -4315 - 396
B.2. Prijmy z prodeje stalych aktiv 52533 5739
_B.2.1.Pfijmy z prodeje diouhodobého hmatného a nehmatného majetku 92 533 5739
B.~ Cisty pendzni tok vztahufici se k Investicni &innasti 30 320 - 27 530
Penézni toky z finanénich cinnosti
C.1. Zména stavu diouhodobych, popf. kratkodobych zévazkil z finanéni cblasti 218072 -24662
G Elsty penézni tok vztahulici se k ﬂnanéni éinnostl -218 072 -24 662
F. isté zvySeni nebo snizeni penéZnich prostfedk 53980 18 749’
|R. Stav penéZnich prostiedkii a penéZnich ekvivalentii na koncl Géetniho obdobi 80 820 26 840
Inspired by your flow 21 ARMATURY® /&%
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PREHLED O ZMENACH VLASTNIHO KAPITALU

za rok konéici 31. prosincem 2019

{v tisicich K¢&)
Obchodni firma a sidlo
ARMATURY Group a.s.
Nédrazni 129
Identifikatni Sislo I4722DoniBenetov
i1 Ceskd republika
Nerozdéleny
Oceitovaci zisk nebo
rozdily z prec. neuhrazena Vysledek
majetku a Ostatni rezervni  ztrata minulych hospodareni bézného
2akiadni kapital zavazk( fondy lot (#/-) ucetniho obdobi Celkem
;&Zflstatek k1.1.2019 501 200 9 851 243 D67 58 105 6547 818 770
Prevod vysledku hospodafeni - - - 6547 -6 547 -
Zména ocefiovacich rozdill - -1 155 - - - -1 155
Vysledek hospodafeni za bé&&ny rok - - - - 43 223 432253
iZlflstatek k31.12.2019 501 200 8 696 243 0687 64 652 43 223 860 838:
Nerozdéleny
Ocefovaci Zisk nebo
rozdily z pfec. neuhrazena Vysledek
majetku a Ostatnirezervni ztrata minulych hospodareni bézného
‘ 2akladni kapital 2évazka fondy let (#-) udatniho obdobi Celkem
iZﬁstatek k1.1.2018 501 200 6 062 243 067 -48 579 104 684 808 4234
Pievod vysledku hospodaieni - - - 104 684 -104 684 -
Zména ocefiovacich rozdilf - 3789 - - - 3789
Vysledek hospodaieni za b&2ny rok - - - - 6547 6 547
izﬁstatek k 31.12.2018 501 200 9851 243 087 58 105 6547 818 770
ARMATURY"® o 22 Inspired by your flow
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Ptiloha v d&etni zavérce k 31. 12. 2019 (v tis. K&)

1. Charakteristika a hlavni aktivity

Vznik a charakteristika spole¢nosti

ARMATURY Group a.s. (,spole¢nost”) vznikla 23. 8. 1999 zdpisem do obchodniho rejstiiku
vedeného u Krajského soudu v Ostravé, pod spisovou znackou 2572, oddil B.

Pfedmét &innosti:

—  truhldfstvi, podlahdfstvi, zamedénictvi, nastrojdrstvi, obrabédstvi
— vyroba, instalace, opravy elektrickych strojd a pfistrojd, elektronickych
a telekomunikaénich zafizeni
- montdz, opravy, revize a zkousky plynovych zafizeni a pInéni nddob plyny
— montdz, opravy a zkousky elekirickych zafizeni
— vedeni G€etnictvi, vedeni danove evidence
~ vyroba, obchod a sluzby neuvedené v piilohdch 1-3 Zivhostenského zakena

Vlastnici spoleénosti
ARMATURY Group Holding a. s., sidlo: Bolaticka 2045/39, Kouty, 747 21 Kravare.
Vyse vkiadu — 100% podil

V prab&hu roku 2019 doslo k odprodeji 100% podilu spole¢nosti Armatury Servis Kravare a.s.
finské spole¢nosti VEXVE Oy, Pajakatu 11, 38200 Sastamala. Zdroveh dodlo ke zméné nazvu
a prévni formy spoleénosti Armatury Servis Kravafe a.s. na ARMATURY Group Holding a.s.

Clenové sprévni rady a statutarni Feditel k 31. prosinci 2019
Statutdrni feditel

Ing. Petr Groh

Clenové spravni rady

Jussi Henrikki Vanhanen

Inspired by your flow 23 ARMATURY" /&
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konsolidovand Géetni jednotka patti, sestavuje DevCo partners Oy, Kasarmikatu 27 B 15, 00130

Helsinki, Finsko. Tuto konsolidovanou G&etni zdvérku je mozné ziskat v sidle konsolidujici

spole¢nosti.

Konsalidevanou Géetni zdvérku nejuzsi skupiny Géetnich jednotek, ke které spole¢nost jako
konsolidovand Géetni jednotka patfi, sestavuje ARMATURY Group Holding a.s. se sidlem v
Bolatick& 2045/39, Kouty, 747 21 Kravafe. Tuto konsolidovanou Ucetni zavérku je mozné ziskat

v sidle konsolidujici spole¢nosti.

Zmény v obchodnim rejstfiku

V roce 2019 byly provedeny ndasledujici zmény v pfedstavenstvu spole¢nosti:

— dne18. 9. 2019 doilo k odvoldni pfedsedy predstavenstva pana Petra Hole¢ka

—  dne 18. 9. 2019 doslo k odvoldani glena dozoréi rady pana Lea Svanéara

— dne18. 9. 2019 doslo k jmenovani statutdrniho feditele pana Petra Groha

— dne 18. 9. 2019 doslo k volbé &lena sprdvni rady pana Jussiho Henrikkiho Vanhanena

— dne18. 9. 2019 doilo ke zméné jednani za spoleénost na: Statutdrni Feditel zastupuje Spoleénost
ve viech zdleZitostech samostatné.

Tyto zmény byly k 27. 9. 2019 zapsdny do obchodniho rejstiiku.

2. Obecné (&etni zasady, uéetni metody a jejich zmény a odchylky

Tato individudini U&etni zdvérka je pfipravena v souladu se zdkonem ¢&. 563/1991 Sb.,
o Uéetnictvi, ve znéni pozdgjsich pfedpisi (ddale jen zdkon o uletnictvi) a s vyhldskou
Ministerstva financi Ceské republiky ¢. 500/2002 Sb., kierou se provadéji nékterd ustanoveni
zdkona o uéetnictvi, ve znéni pozdéjsich predpisl, pro Uéetni jednotky, které jsou podnikateli
aétujicimi v soustavé podvojného Ucetnictvi, ve znéni platném pro rok 2019 (ddle jen vyhl&ska).

Utetni zavérka je sestavena za predpokladu nepretrzitého trvani spole&nosti.
a) Dlouhodoby hmotny a nehmotny majetek

Dlouhodoby hmotny majetek ocefiovala ucetni jednotka podle § 25, odst. 1) pism. a) zdkona
&.563/1991 Sb., pofizovacimi cenami, kieré zahrnuji cenu pofizeni, ndklady na dopravu, clo
a daldi naklady s pofizenim souvisejici.

Ocenéni dlouhodobého hmotného majetku se snizuje o dotace ze statniho rozpoctu.

Dlouhodoby hmotny majetek vytvoreny viastni ¢innosti ocefiovala Gcetni jednotka podle § 25,
odst. 1) pism. b) zdkona ¢&. 563/1991 Sb., vliastnimi naklady, které zahrnuji pfimé materigloveé
a mzdové ndklady.
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Dlouhodoby nehmotny majetek ocefovala ucetni jednotka podle § 25, odst. 1) pism. h) zdkona
&.563/1991 Sh., pofizovacimi cenami, které zahrnuji cenu pofizeni a ndklady s pofizenim
souvisejici. U¢etni jednotka nevytvarela dlouhodoby nehmotny majetek vlastni éinnosti.

Odpisovy plan dlouhodobého hmotného a dlouhodobého nehmotného majetku

ZpUsob sestaveni odpisového planu pro dlouhodoby hmotny a dlouhodoby nehmotny majetek
a pouzité metody odpist pFi stanoveni UGCetnich odpist dlouhodobého hmotného
a dlouhodobého nehmotného majetku:

Odpisovy plan uéetnich odpist DHM uetni jednotka vydala vnitinim pfedpisem, ktery vychazel
z pfedpoklddaného opotiebeni zafazovaného majetku odpovidajiciho béznym podminkém
jeho pouzivani. Uéetni a dafiové odpisy jednotky se nerovnaji.

Odpisovy plan u&etnich odpisi DNM vychdzel z toho, Zze vzal za zdklad zplsob odpisovani
podle dafovych odpist. Danové a Ucetni odpisy DNM se rovnaiji.

Odpisové plany dlouhodobého majetku jsou sestavovany podle vnitropodnikového pfedpisu.
Ve sledovaném uGé&etnim obdobi byl vdechen dlouhodoby majetek odepisovan Ucetné
rovhomérné dle mésicl na pocet let dle jednotlivych skupin zdkona o dani z pfijmu, nebo dle
piredpokladané Zivotnosti majetku, kterou stanovi pfisludny technik, coz dle ndzoru spole¢nosti
vérné zobrazuje opotiebeni majetku. Darové odpisy byly stanoveny v souladu se zédkonem o
danich z pfijmd. Uvlozeného majetku bylo dafiové pokra¢ovano v odpisech plvodniho
vlastnika. Casovy odpis je pouzivan dle vnitropodnikového pfedpisu u forem, $ablon, software,
ptipravkd a lehkych a dogasnych staveb. VioZzeny drobny dlouhodoby majetek je odepisovan
50 % pfi vkladu a 50 % pfi vyiazeni, nebo je jiz odepsany pfi vkladu. Nové pofizeny drobny
dlouhodoby majetek je odepisovan mési¢nim ¢asovym odpisem na 24 mésic(.

Na zdkladé rozhodnuti finanéniho feditele se vyrabéné piipravky od 1.1. 2016 aktivuji do
majetku.

Odpisy jsou ve vykazu zisku a ztraty vykdzdny v polozce ,Upravy hodnot dlouhodobého
nehmotného a hmotného majetku — trvalé”.

b) Dlouhodoby finanéni majetek

Dlouhodoby finanéni majetek pfedstavuje majetkové Uasti v ovladdanych osobdch a osobach
pod podstatnym vlivem.

Dlouhodoby finanéni majetek je G¢tovan v pofizovaci cené.

Majetkové u&asti v ovlddanych osobdch a osobdch pod podstatnym vlivem jsou
k rozvahovému dni ocefiovdny ekvivalenci (podilem na vlastnim kapitdalu G¢asti) a zmény
ocenéni jsou zachyceny prostiednictvim ocefiovacich rozdild z pfecenéni majetku a zdvazkd
ve vlastnim kapitdlu spole¢nosti.
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c) Zasoby

Materidl je ocefiovan v pofizovacich cendch. Pofizovaci cena zahrnuje cenu potizeni, celni
poplatky, skladovaci poplatky pFi dopravé a dopravné za doddni do vyrobniho aredlu. Ubytek
materidlu je ocefiovdn metodou vazeného aritmetického praméru.

Nedokonéend vyroba a hotové vyrobky jsou ocefiovany skuteénymi vlastnimi naklady, které
zahrnuji pfimé ndklady vynaloZené na vyrobu, popf. i pfifaditelné nepfimé naklady, které se
vztahuji kvyrob&. Do pfimych ndkladd se zahrnuje pofizovaci cena materidlu ajinych
spotfebovanych vykonl a dalsi ndklady, které vzniknou v pfimé souvislosti s danou vyrobou.
Ubytek nedokonéené vyroby a hotovych vyrobkd je ocefiovan standardnimi cenami.

Zbo2i je ocefovdno v pofizovacich cendch. Pofizovaci cena zahrnuje cenu pofizeni, celni
poplatky, skladovaci poplatky pfi dopravé a dopravné za doddni do skladu. Ubytek zboZi je
ocefovdan metodou vdzeného aritmetického praméru.

Rozdil mezi standardnimi cenami a skuteénymi pofizovacimi ndklady je dc¢tovan jako
ocefovaci odchylka a proporciondlné rozpoustén do ndkladd.

d) Stanoveni opravnych polozek a rezerv
Dlouhodoby hmotny majetek

Spoleénost tvofi opravné polozky k zaloze k dlouhodobému hmotnému majetku. Tvorba a
zU&tovani opravnych poloZek je vykdzana ve vykazu zisku a ztraty v polozce ,Upravy hodnot
dlouhedobého nehmotného a hmotného majetku - doéasné”.)

Pohledévky

Spole¢nost stanovi opravné polozky k pochybnym pohleddvkam na zdkladé viastni analyzy
platebni schopnosti svych zdkaznikd a vékové struktury pohledavek. Tvorba a zuctovani
opravnych poloZzek je vykdzana vevykazu zisku a ztraty vpolozce .Upravy hodnot
pohleddavek”.

Zasoby

Opravné polozky jsou vytvareny v pfipadech, kdy ocenéni pouzité v Gcetnictvi je pfechodné
vy$si nez prodejni cena zdasob snizend o naklady spojené s prodejem.

Opravnd polozka kpomalu obratkovym o zastaralym zdsobdm ¢&i jinak docasné
znehodnocenym zdsobdm je tvofena na zakladé analyzy obratkovosti zdsob a na zdkladé
individuainiho posouzeni zdsob. U zdsob typu viastni vyroba, materidl, zboZi se tvofi opravna
poloZek posledniho pohybu star§iho péti let. U materialu typu barvy, pryZze atésnéni, se tvofi
opravna polozka, pokud uplyne od posledniho pohybu doba delsi ti let.

Tvorba a zG&tovani opravnych polozek je vykazdna ve vykazu zisku a ztréty v polozce ,Upravy
hodnot zdsob".
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Rezervy

Rezerva na nevybranou dovolenou je k rozvahovému dni tvofena na zdkladé analyzy
nevybrané dovolené za dané u&etni obdobi a primérnych mzdovych nékladl véetné nakladd
na socidlni zabezpeteni a zdravoini pojidténi dle jednotlivych zaméstnanclh. Dale byla
vytvofena rezerva na kvartdalni odmény a na 13. mzdu vypldcenou v souladu se mzdovym
predpisem spolenosti.

e) Prepoéty cizich mén

Spole¢nost pouZivd pro piepodet transakei v cizi méné mési¢ni kurz, kiery se stanovuje na
zakladé kurzu devizového trhu vyhldseného CNB posledni pracovni den kalendéiniho mésice
a pouzivd se pro Uéetni pfipady UGétované v ndasledujicim mésici. V prlbéhu roku Gctuje
spole&nost pouze o realizovanych kurzovych ziscich a ztratach.

Aktiva a pasiva v zahrani¢ni méné jsou k rozvahovému dni prepocitdvana podle kurzu
devizového trhu vyhladeného CNB. Nerealizované kurzové zisky a ztraty jsou zachyceny ve
vysledku hospodareni.

f) Vyzkum a vyvoj
Naklady na vyzkum jsou vynalozeny za Uc¢elem ziskani zcela novych technickych znalosti, které
mohou vést k budoucimu zlep3eni vyrobkd nebo celych procesl, pro néz viak neni dosud
stanoveno jejich ekonomické vyuziti. Ndklady vynalozené na vyvoj ptedstavuji transformaci
novych technickych znalosti & metod nanové nebo podstatné kvalitngjsi vyrobky a vyrobni
procesy. Tyto ndklady jsou U¢tovény do vykazu zisku aztraty v obdobi, ve kterém byly
vynalozeny.

g) Najaty majetek
Spole&nost Gétuje o najatém majetku tak, ze zahrnuje leasingové splatky do nakladd

rovhomérné po dobu trvani najmu.
h) Uétovani vynosid a nakladd

Vynosy a naklady se Uétuji Casové rozlisené, tj. do obdobi, s nimz vécné i Casové souviseji.
i) Da# z pFijma

Dah z piijm0a za dané obdobi se sklada ze splatné dané a ze zmény stavu odloZzené dané.

Splatna dan vychdzi z dafového zdakladu s pouzitim danové sazby platné v prvni den Gcetniho
obdobi a vetkeré domérky a vratky za minuld obdobi.

Odlozend dah vychdazi z veskerych docasnych rozdild mezi Géetni a dafiovou hodnotou aktiv
a pasiv, pfipadné dalich dogasnych rozdild (danovd ztrdta), s pouzitim ocekédvané darové
sazby platné pro obdobi, ve kterém budou danovy zavazek nebo pohledavka uplatnény.

O odlozené danové pohleddvce se U&tuje pouze tehdy, je-li pravdépodobné, ze bude
v ndsledujicich u€etnich obdobich uplatnéna.

Inspired by your flow 27 ARMATURY"® &% oy

Group GROUP



VYROCNI ZPRAVA 2019

) Klasifikace zdvazki

Spole¢nost klasifikuje ¢dast dlouhodobych zdvazkd, bankovnich tvért a finan¢nich vypomoci,
jejichZ doba splatnosti je kratsi nez jeden rok vzhledem k rozvahovému dni, joko kratkodobé.

3. Dlouhodoby nehmotny a hmotny majetek

a) Dlouhodoby nehmotny majetek

Nedokonceny
dl. nehmotny Celkem Celkem
majetek Software 2019 2018
Pofizovaci cena
Poldtelni zistatek -- 56 539 56 539 56 606
PrirGstky 2634 1681 4315 396
Ubytky - -- - 463
PFeuctovani -- - - --
Koneény zustatek 2634 58 220 60 854 56 539
Opravky
Poddatedni zlstatek -- -55220 -55 220 -53 820
Odpisy -- 171 -17n -1863
Oprdvky k ubytkim -- -- -- -463
Preuctovani -- -- - -
__Konec":ny zlstatek -- -56 931 -56 931 -55 220
Zlstatkova hodnota 1. 1. -- 1319 1319 2786
Zlstatkova hodnota 31. 12 - 2634 1289 3923 1319
FEXVE 28 Inspired by your flow
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b) Dlouhodoby hmotny majetek

Posk.
Nedok 74l no
dl. dl.
Pozemk Stroje a Dopr. hmotn hmotny Jiny Celkem Celkem
\ Stavby zafizen( prostr. y ma. majetek DHM 2019 2018
PoFizovaci
cena
Pogdteni
zustatek 1178 896 410 471857 32322 155 618 92 1212 432 1188 684
PrirCstky -~ 1485 15125 1238 - 50 - 17 898 39445
Ubytky -3 537 -139 306 -20 220 -1190 -- -- -- -174 253 -15 697
Predctovéni - - 101 - -101 -- - - -
Konelny
zUstatek 7 641 558 589 466 663 22 370 54 668 92 1056 077 1212 432
Opravky
Pocatednf
zUstatek -- -198 775 -376 031 -29 680 -604 486 -542 766
Odpisy -- -21249 -28105 -939 - - - -50 293 -66 962
Opravky k
Goytkim -- 84158 20 219 10 449 -- - 14 826 5242
Preuttovani -- -- - - - - -- -
Konegny
zUstatek - -135 866 -383917 -20170 -- - -539 953 -604 486
Opravné
polozky
Pocatecni
zUstatek - - -- - -- -618 - -618 -618
Zména
stavu opr.
polozek - -- -- -- - -~ - -~
Konegny
zUstatek -- -- -- -- -- -618 -- -618 -618
Z4st. hodn.
11 1178 497 635 95626 2642 155 -- 92 607 328 645 300
ZGst. hodn.
31.12. 7 641 422 723 82 746 2 200 54 50 92 515 506 607 328

Mezi nejvyznamngjsi piirastky dlouhodobého majetku v roce 2019 patfilo pofizeni karuselu SK16
a protegolovaciho zafizeni. Mezi nejvyznamnéjsi ubytky dlouhodobého majetku v roce 2019
patfilo zejména vyfazeni aredlu Kravaie a Drahotude z divodu jejich prodeje.
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4. Finanéni majetek
a) Diouhodoby finanéni majetek

Pfehled o pohybu dlouhodobého finanéniho majetku:

Podily - ovlddana Ostatni

nebo ovlddajici dlouhodobé cenné
osoba papiry a podily Celkem 2019 Celkem 2018
ZOstatek k 1. 1. 37 882 - 37 882 34093
PrirGstky - -- - -
Ubytky -795 - -795 -
Pfecenéni -736 -- -736 3790
Zastatek k 31,12, 36 351 - 36 351 37 882

Ovladané a ovladgjici osoby a igetni jednotky pod podstatnym vlivem

Celkovy Hodnota

zisk (+)/ podilu na

ztrdta (=) Vlastni vlast. kapitdlu

Vlastnicky zarok kapitdl  Pofizovaci (ocenéni

2019 podil 2019 k 31.12.2019 cena ekvivalenci)

ARMATURY GROUP, s.r.0.

(Slovensko)* 100 % 24 14 317 248 14 317

MARTINQV Group, a.s. (CR)* 100 % 0 68 0,001 68
ARMATURY GROUP Co., Ltd. 100 %

(Cina)** -458 21966 27 407 21966

Celkem majetkové O&asti 27 655 36 351

Ovladané a ovlddajici osoby a d&etni jednotky pod podstatnym vlivem

Celkovy Hodnota

zisk (+)/ podilu na

ztrata (-) Vlastni vlast. kapitdlu

Vlastnicky za rok kapitdl  Pofizova (ocenéni

2018 podil 2018 k 31.12.2018 ci cena ekvivalenci)

ARMATURY GROUP, s.r.o.

(Slovensko) * 100 % 259 14 470 248 14 470
ARMATURY GROUP Poland Sp. z o.c. 100 %

(Polsko)* -1 795 376 795

MARTINOV Group, a.s.(CR)* 100 % 0 68 0,001 68

ARMATURY GROUP Co., Ltd. (Cina)** 100 % 3519 22 549 27 407 22 549

Celkem majetkové ucasti 28 099 37 882
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*Finanéni informace tykajici se téchto spole¢nosti byly pfevzaty z neovérenych uGcetnich

zavérek jednotlivych spole¢nosti.
** Finanéni informace tykajici se této spoleénosti byly pfevzaty z jiz ovéfené auditorem

ucetni zavérky spolecnosti.

Dcefind spole¢nost ARMATURY GROUP Poland Sp. zo.0. byla v pribéhu roku 2079
zlikvidovana.

Sidla dcefinych spole€nosti jsou nasledujici:

ARMATURY GROUP, s.r.o. MARTINOV Group a.s. ARMATURY GROUP Co.,
Ltd.

Janosikova 264 Martinovskd 3168/48 Zhangjiagang 56

010 01 Zilina 723 00 Ostrava Jiangshu

Slovenskad republika Ceskd republika Cina

5. Pohledavky a zévazky z obchodnich vztaht

Kratkodobé pohleddévky z obchodnich vztahl Cini 409 594 fis. K& (2018 - 460 036 tis. K&), ze
kterych

147 383 tis. K& (2018 - 147 480 tis. K&) predstavuji pohledavky po Ihaté splatnosti. Opravnd
polozka k pochybnym pohleddvkam k 31.prosinci 2019 <cinila 109 927 fis. K& (2018 -
82 805 tis. K&).

Kratkodobé zdavazky z obchodnich vztahl &ini 164 982 tis. K& (2018 - 235 510 tis. K&), ze kterych
38 222 tis. K& (2018 — 75 119 tis. K&) pfedstavuji zdvazky po Ihdté splatnosti zavazky.

Spoleénost neeviduje dlouhodobé pohledavky (zavazky) s dobou splatnosti delsi nez pét let.

6. Kratkodobé pfijaté zalohy
Kratkodobé piijaté zdlohy predstavuji zaplacené zdlohy v souvislosti s bé&znou obchodni
¢innosti ve vysi 31 326 tis. K& (2018 — 25 569 tis. K¢).

7. Naklady pristich obdobi
Naklady pFistich obdobi zahrnuji zejména Casové rozliseni ndkladl na sluzby spojené
s certifikaci ve vy8i 2 034 tis. K& (2018 - 2 652 tis. K&) a ¢asové rozlisené ndklady na pfedplacené
sluzby na nasledujici roky 2 768 tis. K& (2018 — 3 228 tis. K&).

8. Dohadné Gcty pasivni

Dohadné Gty pasivni ve vysi 23 861 tis. K& (2018 — 7 707 tis. K&) pfedstavuji zejména
nevyfakiurované doddvky a sluzby a dohady na pendle.

9. Opravné polozky

Opravnad polozka Opravnad polozka
k zasobdm k pohleddvkam Celkem
Zistatek k1. 1. 2019 20 372 108 36t 128 733
Tvorba 56 984 69 035 126 019
Rozpusténi / pouziti - 36152 59913 96 065
Zlstatek k 31,12, 2019 41204 17 483 158 687
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10. Viastni kapitdl

O rozdéleni vysledku hospodareni roku 2019 zafim nebylo rozhodnuto.

Ocenovaci rozdily z pfecenéni piedstavuji pfecenéni na redlnou hodnotu podild v dcefinych
spole¢nostech metodou ekvivalence.

1. Rezervy

Rezerva na
nevybr. Rezerva na

dovolenou odmény Celkem
Zastatek k 1. 1. 2019 -- 9 201 9 201
Tvorba 1869 25549 27 418
Cerpani - - 9201 - 9201
Rozpusténi -- -- --
Zastatek rezerv k 31.12. 2019 1869 25549 27 418

Zaplacené zdlohy na daf z piijma — - -

Zlstatek rezerv snizeny o zdlohy na
dan z pfijma k 31.12. 2019 - - -

Rezervu na dan z pFijml nebyla tvofena z dlvodu nulového dafové zdklad pfi uplatnéni ztrdt
minulych let.

12. Zdavazky k Gvérovym institucim

Spole¢nost neeviduje zdvazky kuvérovym institucim. Veskeré dlouhodobé i kratkodobé
zdvazky va&i bankam byly splaceny v prabéhu roku 2019.
Bankovni Gvéry k 31.12.2018

Dlouhodobé bankovni Gvéry

- Z toho pfeuctovano na krat. Se splatnosti iy
Poskytovatel Vyse splatky (splatnost do 1 roku) 1-5 let Zajisténi
Komeréni banka | 36 425 21909 14516 ﬁi";?;’lfy meviy
Ceskd spofitelna | 71794 25 040 46 754 mr;%fy movity
Celkem 108 219 46 949 61271 -
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Krétkodobé bankovni avéry

Poskytovatel Vyse fpm?y?Z;?g:ﬁgg"&"ﬂgﬁ 1S—e55|F;If°tnOSﬁ Zajisténi
Komeréni banka | 166 052 166 052 - nggi(id\/ky'
¢soB 82 527 - 82527 - Z"g:lcl)iidvky.
Ceska spofitelna | 89 053 89 053 - ;’g:(')%idvky,
Celkem 337 632 337 632 —

Soucdasti kratkodobych Gvérd jsou Gvéry dlouhodobé se splatnosti do jednoho roku.

Ndéklady z urokd za rok 2019 ¢inily 8 331 tis. K& (2018 - 11 034 tis. K&).

13. Informace o trzbach

Rozpis trzeb Gcetni jednotky z prodeje zbozi, vyrobk(, sluzeb z bézné Cinnosti za rok 2019 a

2018
Trzby v
tuzemsku Zahranici Celkem
Zbozi 2019 117 400 91037 208 437
2018 170 475 156 620 327 095
Vlastni vyrobky 2019 481730 734 941 1216 671
2018 410 936 809 644 1220 580
Sluzby 2019 52934 27 476 80 410
2018 39016 30 688 69 704
Materidl 2019 13724 5815 19 539
2018 55934 20 042 75 976
Celkem 2019 665 788 859 269 1525 057
2018 676 361 1016 994 1693 355
14. Sluzby
2019 2018
Opravy a udrzovani 6 456 6 551
Cestovné a ndklady na reprezentaci 7972 9329
Kooperace 27 585 37129
Najmy 3920 5 051
Podpora prodeje 1412 13143
Poradenské sluzby 4836 1651
Prepravné 19 399 16 636
Agenturni pracovnici 6 616 7 931
Ostatni (Uklid, udrzba, jiné) 37108 28 018
Zprostfedkovatelské sluzby 32000 31272
Celkem 157 304 156 711
Inspired by your flow 33
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15. Zaméstnanci a Elenové Fidicich, kontrolnich a spravnich organt

Pramérny pfepocteny

pocet Mzdoveé naklady
2019 2018 2019 2018
Zaméstnanci 531 572 218 870 217 233
Clenové Fidicich organd 5 5
Clenové kontrolnich
orgdnu 1
Clenové spravnich
orgdéni B 1 1
Celkem 537 579 218 870 217 233

16. Da# z pFijmu
a) Splatnd

SpoleEnost neuétovala o rezervé na dan z pfijmb z dlvodu nulového zdkladu dané pfi
uplatnéni ztrat minulych let.

b) Odlozend

Pohleddvky Zdvazky Rozdlil

B 2019 2018 2019 2018 2019 2018
Dlouhodoby majefek 12 261 -- -- -695 12 261 -695
Pohleddvky 4 434 9714 - -- 4 434 9714
Zdasoby 7 829 3871 -- -- 7 829 3 871
Rezervy 5209 1748 =- == 5209 1748
Danové ztraty 4589 24456 -- -- 4589 24 456
Uplatfiovani odpodctu na
podporu vyzkumu a vyvoje 13 019 -- -- -- 13019 --
OdloZzend danovd pohleddavka
/ (zdvazek) 47 341 39789 -- -695 47 341 39094

V souladu s Uéetnimi postupy uvedenymi v bodé& 2 i) byla pro vypocet odlozené dané pouzita
danovd sazba 19 % (2018 - 19 %).
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17. Informace o transakcich se spfiznénymi stranami

a) Transakce se spfiznénymi stranami

Objem vzdjemnych Pohledavky / Zavazky
transakef k 31.12.

2019 2018 2019 2018
Prodej zboZi a sluzeb
AkciondFi spoleénosti 3 -- 353 3013
Ostatni podniky ve skupiné 3N5 6 665 -- --
Ndkup zboZi a sluzeb
Akciondfi spole¢nosti 16 -- -- -
Ostatni podniky ve skupiné 63157 M 245 8 924 8 759
Zapujcky prijaté
Akciondfi spolecnosti -- 933 -- 41 850
Ostatni podniky ve skupiné 3979 - 246 567 14 863

V pribéhu roku 2019 dodlo ke zméné akciondiské struktury spolecnosti — vice informaci viz
Zpréava o vztazich.

Pohledavky a zdvazky z prodeje a ndkupu zbozi a sluzeb jsou zahrnuty v rémci pohleddvek
a zavazkd z obchodnich vztaht popsanych v bodé 5

Zapuljeky pfijaté jsou vykdzany v dlouhodobych a krdatkodobych zdvazcich - ovlddand a
ovldadajici osoba a predstavuji zapUjcku ve vysi 234 657 tis. K& (2018 - 0 tis. K&) od Vexve Oy
splatnou v roce 2024 s Urokovou sazbou 4.5 % p.a. a zdpljéky od ARMATURY Group, s.r.o.
v souhrné vysi 11 910 tis. K& (2018 - 14 863 tis. K&) splatnou v roce 2020 s urokovou sazbou 2,8 %
p.a. Nakladové uroky &inily 3 283 tis. K& (2018 - 1040 tis. K&).

Spoleénost nakupuje material, vyuziva sluzeb a prodava vyrobky spfiznénym strandm v ramci
bé&zné obchodni ¢innosti podniku.

b) Vroce 2019 a 2018 neobdrzeli &lenové fidicich, kontrolnich a spravnich orgdnl zadné zalohy,
zavdavky, zdptjeky, Gvéry, pfiznané zaruky a jiné vyhody a nevlastni Zadné akcie / podily
spolecnosti.

Spole&nosti nevznikly do 31. prosince 2019 2adné penzijni zavazky vidi byvalym ¢lenim Fidicich,
kontrolnich a spravnich organd.
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18. Ostatni

Jiné provozni néklady zahrnuji zejména odpis pohledavek ve vysi 8 mil. K¢ (2018 - 77 mil. K¢),
postoupené pohledavky ve vysi 5 mil. K¢ (2018 - 26 mil. K&) a smluvni pokuty ve vy3i 14 mil. K¢
(2018 - 7 mil. K¢).

liné provozni vynosy zahrnuji zejména vynosy z postoupenych pohledavek ve vy3i S mil. K¢ (2018
- 28 mil. K&) a vynosy z titulu prijatych dotaci ve vysi 6 mil. K¢ (2018 — 7 mil. K&).,

Ostatni finan¢ni naklady zahrnuji zejména kurzové ztraty ve vysi 42 mil. K¢ (2018 — 39 mil. K¢) a
ostatni finan&ni naklady zahrnuji zejména kurzové zisky ve vysi 41 mil. K¢ (2018 — 40 mil. K&).

Naklady na vyzkum a vyvoj v roce 2019 dosdhly 36 mil. K& (2018 — 30 mil. K&).

19. Dluhopisy

Spole&nost emitovala dne 17.12.2012 dluhopisy ISIN_ CZ0003508137 v celkové jmenovité
hodnoté& 1000 mil. K§. Splatnost dluhopist je 17.12.2027 s Grokem 8 % p.a. Skrze tyto dluhopisy
je spole&nost pfipravena financovat pldnovany dynamicky rozvoj. K 31.12.2019 je jedinym
majitelem dluhopist spole¢nost — nedoslo k upisu.

20. Zavazky nevykdzané v rozvaze

Spolecnost eviduje neplatebni bankovni zaruky za zaruéni dobu, nabidku a za debré provedeni
smlouvy va&i svym obchodnim partnerim v hodnoté 91752 tis. K& (2018 - 97 624 tis. K&).

21. Prehled o penéznich tocich

Pro G&ely sestaveni pfehledu o penéznich focich jsou penézni prostfedky a penézni ekvivalenty
definovany tak, Ze zahrnuji penize v pokladné, penize na cesté, penize na bankovnich G¢tech
a daldi finanéni aktiva, jejichz ocenéni mize byt spolehlivé uré¢eno, a kterd mohou byt snadno
pfeménéna v penéZni prostiedky. Zustatek penéznich prosttedkd a penéznich ekvivalent( je na
konci G¢etniho obdobi nasledujici:

Zastatek k 31.12.

2018 2018

Penézni prostiedky a penézni ekvivalenty 80 820 26 840

Penézni toky zprovoznich, investiénich nebo finanénich ¢&innosti se uvadéji v prehledu
o penéznich tocich nekompenzované.

22. Vyznamnd ndslednd uddlost

K datu sestaveni ucetni zdvérky nejsou vedeni spole¢nosti zndmy zddné vyznamné ndsledné
uddlosti, které by ovlivnily Uéetni zavérku k 31. prosinci 2019.

Sestgveno dne: 16. brezna 2020

N

Statutaéal feditel

\

]
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Zprava o vztazich mezi ovladajici a oviddanou osobou

spole¢nosti ARMATURY Group a.s., dle ustanoveni § 82 zakona ¢. 90/2012 Sb., o obchodnich
korporacich za Géetni obdobi kalendafniho roku 2019

Statutérni Feditel spoleénosti ARMATURY Group a.s., se sidlem Nadrazni 129, 747 22 Dolni
Benedov, IC 25572881 (ddle jen .Spole¢nost®) podal ndsledujici zpravu o vztazich mezi
ovladajici a ovliadanou osobou a o vztazich mezi oviddanou osobou a ostatnimi oviadanymi
osobami stejnou ovldddjici osobou dle ust. § 82 ZOK za t€etni obdobi kalendainiho roku 2018,

V roce 2019 doslo k odprodeji 100% podilu spolenosti Armatury Servis Kravaie a.s na finskou
spole¢nost Vexve Oy, Pajakatu 11, 38200 Sastamala. Zména byla zapséna do obchodniho
rejstfiku 27. 9. 2019. Z dvodu této udalosti jsou jednotlivé uddlosti ve zpravé o vztazich élenény
na &ast popisujici obdobi pfed zménou vlastnika spolecnosti ,Obdobi1” od 1. ledna 2019 do 25.
zAFi 2019 a East popisujici obdobi po zméné vlastnika spole¢nosti ,Obdobi 2“ od 26. zafi 2019
do 31. prosince 2019.

I OSOBY TVORICi SKUPINU

Obdobi 1

Ovlddajici osoba: ARMATURY Servis Kravafe a.s., se sidlem Bolaticka 2045/39,
747 21 Kravare, IC 25817 060; spole¢nost viastni a oviddda ve
shodé 7 fyzickych osob:

¢ Leo évonéor, nar. 17. 9. 1959,
bytemn Ludmily Hotké 44/17, 747 21 Kravaie
e Ing. Jindfich Svanéar, nar. 12. 3. 1955,
bytem Cihelni 3361747, 747 21 Kravare
e Josef Vaviinek, nar. 01. 6. 1947,
bytem Sadovd 666/4, 747 23 Bolatice
e Jifi Vanék, nar. 25.1.196],
bytem Ivana Kubince 1601/23a, 747 21 Kravafe
e Karel Cerny, nar. 16. 12. 1962,
bytem Drobnd 2363/8, 708 00 Ostrava-Poruba
- amrti 24. 5. 2018
e Petr Holegek, nar. 7. 6.1958,
bytem Udolni 93, 747 17 Darkovice
e Ladislav Adamek, nar. 15.1. 1963,
bytem &. p. 83, 753 01 Teplice nad Belvou
26.9.2019 dochdzi ke zméné ndzvu matefské spolecnosti na
ARMATURY Group Holding a.s.

Ovladdana csoba: DEMURE HOLDINGS LIMITED, Arch. Makariou lll., 199 Neocleous
house, Limasso!, P.C. 3030, Kypr. Dne 1.1.2019 doslo ke zrudeni
spole¢nosti pfehrani¢ni flizi spoleénosti, slou¢enim se spolecnosti
Armatury servis Kravafe a.s.. Spole¢nost zanikla bez likvidace,
jméni spole¢nosti pfedlo na spole¢nost ARMATURY Servis
Kravaie a.s.
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Ovlddand osoba:
Ovladand osoba:
Ovladand osoba:
QOvladand osoba:

Ovlddand osoba:

Obdobi 2

Ovladajici osoba:

Ovldadand osoba:
Ovladand osoba:

Ovladand osoba:
Ovladand osoba:

ARMATURY Group a.s., Nddrazni 129, 747 22 Dolni Benedov,
Ceskd republika, IC 25572881

ARMATURY GROUP, s.r.o., Janosikova 264, Zilina, Slovenskd
republika, IC 36194603

ARMATURY Group Co. Ltd, Zhangjiagang, Cina

ARMATURY Group Poland Sp. zo.0., Reymonta 14, Raciborz,
Polsko, 0000209828 — Dne 13.11.2019 doslo ke zrudeni spolecnosti
likvidaci.

MARTINOV Group a.s., Martinovska 3168/48, Ostrava-Martinoy,
Ceska republika, IC 26282399

ARMATURY Group Holding a.s., se sidlem Bolaficka 2045/39,
747 21 Kravate, IC 25817060; spolecnost vlastni a ovldda
spole&nost Vexve oy, Pajakatu 11, 382 00 Sastamala, kterd viastni
100% podil spole¢nosti.

ARMATURY Group a.s., Nadrazni 129, 747 22 Dolni Benesov,
Ceskd republika, IC 25572881

ARMATURY GROUP, s.r.o., |anosikova 264, Zilina, Slovenska
republika, IC 36194603

ARMATURY Group Co. Ltd, Zhangjiagang, Cina

MARTINOV Group a.s., Martinovskd 3168748, Ostrava-Martinov,
Ceska republika, IC 26282399

Grafické zndzornéni struktury vztahl mezi vySe uvedenymi osobami

ARMATURY GROUP,

Vexve Oy

ARMATURY Group
Holding a.s.

ARMATURY Group a.s.
(100 %)

MARTINQV Group a.s. | ARMATURY Group Co.

s. r. 0., Slovensko (100 %) : (100 %) Ltd, Cina (100 %)
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.  ULOHA SPOLECNOSTI VE SKUPINE

Obdobi1
Spoleénost plsobi vigi své ovlddajici spole¢nosti ARMATURY Servis Kravaie a.s. samostatné.

Osoby ovlddané Spole&nosti jsou samostatné spole¢nosti, které plni tlohu specializovanych
vyrobnich a obchodnich jednotek, nebo je jejich ¢innost zcela nezdvisld na ovladajici osobé.
Ovladané spoleénosti vyuZivaji technickou, organizaéni, ekonomickou, pravni a jinou podporu
od Spoleénosti a spoleénosti sesterskych.

Obdobi 2

Spole¢nost pusobi viéi své oviadajici spole¢nosti ARMATURY Group Holding a.s. a svému
primému akciondfi Vexve Oy samostatné.

Osoby ovladané Spolednosti jsou samostatné spole¢nosti, které pini Glohu specializovanych
vyrobnich a obchodnich jednotek, nebo je jejich ¢innost zcela nezavisla na oviadajici osobé.
Ovladané spoleénosti vyuZivaji technickou, organizaéni, ekonomickou, pravni a jinou podporu
od Spole¢nosti a spolednosti sesterskych.

.  zPUSOB A PROSTREDKY OVLADANI

Obdobi 1

ZpUsobem ovladani jsou pfimé pozadavky oviddajici osoby.

Ve skupiné se uplatfiuje jednotné Fizeni, a to zejména nasledujicimi prostiedky:
- valnd hromada a rozhodnuti z toho plynouci

- spole&né porady managementu spolecnosti

- koordinaéni porady pfedstavenstev a dozoréich rad

- obchodni smlouvy sjednané za obvyklych podminek a s obvyklymi cenami

Obdobi 2

ZpUsobem ovladani jsou pfimé pozadavky ovladajici osoby.

Ve skupiné se uplatiuje jednotné Fizeni, a to zejména ndasledujicimi prostfedky:
- valnd hromada a rozhodnuti z toho plynouci

- spole¢né porady managementu spole¢nosti

- koordinaéni porady sprdvnich organt véech spoleénosti

- obchodni smlouvy sjednané za obvyklych podminek a s obvyklymi cenami
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IV.  PREHLED SMLUV UZAVRENYCH MEZI SPOLECNOSTI A OSOBAMI SKUPINY

Obdobi 1

Smlouvy uzaviené mezi Spoleénosti a byvalymi akciondfi spole€nosti ARMATURY Group Holding
a.s. (ARMATURY Servis Kravare a.s.)

e Smlouva o Uvéru ze dne 13. 4. 2015, ve znéni Dodatku &.1 ze dne 13. 3.2018, na zdkladé
které pan Leo Svangar poskytl Spolegnosti zapljcku ve vydi 5.500.000 K&, pficemz
polovina zdpujeky ve vysi 2.750.000 K¢ i suroky ve vysi 2% p.a. byla splatna do
14. 4. 2016 a polovina ve vys§i 2.750.000 K& i s droky ve vysi 2% p. a. byla splatnd do
30. 4. 2018. Dodatkem &. 3 bylo zapujéenc 27. 4. 2018 10 000 000 K¢ s Uroky ve vysi 3%
p.a., splatné do 16. 4.2019. Veskeré zdavazky vyplyvajici ze smluv byly splaceny do
31.7.2019.

* Smlouva o Uvéru ze dne 16. 4. 2015, ve znéni Dodatku &.1ze dne 13. 3. 2018, na zdkladé
které pan Ing. Jindfich Svanéar poskytl Spole¢nosti zaptjeku ve vysi 5.500.000 K&,
pfiéemz polovina zdpujcky ve vy$i 2.750.000 K& i s uroky ve vydi 2 % p. a. byla splatnd do
14. 4. 2016 a polovina ve vyéi 2.750.000 K& i s uroky ve vysi 2% p.a. byla splatnd do
30. 4. 2018. Dodatkem &. 3 bylo ponechdno 2.750.000 K¢ s Urokem ve vysi 3% p. a,
splatné do 16. 4. 2019. Veskeré zavazky vyplyvajici ze smluv byly splaceny do 31. 7. 2019.

e Smlouva o Uvéru ze dne 16. 4. 2015 ve znéni Dodatku &.1 ze dne 13. 3. 2018, na zdkladé
které pan [ifi Vanék poskytl Spole¢nosti zapuj¢ku ve vysi 5.500.000 K¢, pficemz polovina
zapujéky ve vysi 2.750.000KE i suroky ve vysi 2% p.a. byla splatnd do 14. 4. 2016
a polovina ve vydi 2.750.000 K& i s uroky ve vysi 2% p. a. byla splatnd do 30. 4. 2018.
Dodatkem &. 3 bylo zapujéeno 27. 4. 2018 10 000 000 K¢ s Groky ve vysi 3 % p. a., splatné
do 16. 4. 2019. Veskeré zavazky vyplyvajici ze smluv byly splaceny do 31.7. 2019.

e Smlouva o uvéru ze dne 16. 4. 2015 ve znéni Dodatku ¢.1 ze dne 13. 3. 2018, na zdkladé
které pan Petr Hole¢ek poskytl Spole€nosti zapdjcku ve vysi 5.500.000 K¢, pficemz
polovina zapdjéky ve vy$i 2.750.000 K& i suroky ve vyéi 2% p.a. byla splatnd do
14. 4. 2016 a polovina ve vy& 2.750.000 K i s Uroky ve vysi 2% p. a. byla splatnd do
30. 4. 2018. Dodatkem ¢. 3 bylo zapujéeno 27. 4.2018 10 000 000 K& s urcky ve vysi 3%
p.a., splatné do 16.4.2019. Veskeré zdvazky vyplyvajici ze smluv byly splaceny do
31.7.2019.

Obdobi 2

Smlouvy uzaviené mezi Spole¢nosti a Vexve Oy.

e Smlouva o Gvéru ze dne 18.9.2019, na zdkladé které poskytla spole¢nost Vexve Oy
akciondafskou zapujcku ve vydi 232 mil. CZK s urokovou sazbou 4,5 % p.a. Smlouva je
splatnd dne 31.12. 2024.

Smlouvy uzaviené mezi Spoleénosti a ARMATURY Group Holding a.s.

e Smlouva o uvéru ze dne 18.9.2019, na zdkladé které byla poskytnuta spolecnosti
ARMATURY Group Holding a.s. akciondiskda zdpdjcka ve vysdi 350 tis. CZK s drokovou
sazbou 3 % p. a. Smiouva je splatnd dne 31.12. 2020.
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Rok 2019 (obdobi 1 a obdobi 2)
Smlouvy uzaviené mezi Spole€nosti a ARMATURY Group Co. Lid.

» Vroce 2019 realizovala spoleénost nakupni objedndvky vici ARMATURY Group Co. Lid.
v celkové hodnoté 25 mil. CZK a jeji dcefind spoleénost ARMATURY Group Trading
realizovala zakdzky v celkové hodnoté 30 mil. CZK.

Smlouvy uzaviené mezi Spole¢nosti a ARMATURY Group, s.r.o.

e Smlouva o Gvéru ze dne 21. 12. 2018, na zakladé které ARMATURY Group s.r.o. poskytne
pUjcku az do vyde 500 000 EUR (zustatek k 31.12.2019 ve vysi 390 000 EUR) a 2 mil. K&
s uroky ve vysi 2,8 % p. a., splatné dne 31. 12. 2020.

e Smlouva o zpracovdni dat ze dne 24. 2. 2005 ve znéni Dodatku &, 3 ze dne 1. 12. 2017, na
zakladé které Spoleénost zajisfuje pro ARMATURY Group s.r.o. spravu dat, Gdribu
softwaru a vedeni Géetnictvi. Na zdakladé této smlouvy provedla Spole¢nost v roce 2019
sluZby v hodnoté 44 tis. EUR bez DPH.

e Vroce 2019 ARMATURY Group s.r.o. realizovala prodejni zakazky pro ARMATURY Group
a.s. v hodnoté 354 tis. EUR.

Ostatni spolegnosti ve skupiné se Spoleénosti neuzavrely v rozhodném obdobi Zaddnou smiouvu.

V.  PREHLED JEDNANI UCINENYCH V POSLEDNIM UCETNIM OBDOBI, KTERA BYLA UCINENA
NA POPUD NEBO V ZAJMU OVLADAJICl OSOBY NEBO Ji OVLADANYCH OSOB, POKUD SE
TAKOVETO JEDNANI TYKALO MAJETKU, KTERY PRESAHUJE 10 % VLASTNIHO KAPITALU
OVLADANE OSOBY ZJISTENEHO PODLE POSLEDNI UCETNI ZAVERKY

Obdobi 1

Béhem rozhodného obdobi neuéinila Spoleénost na popud ovladajici osoby nebo ji ovlddanych
osob tato jedndni, pravni ukony a ostatni opatieni, kterd se tykala majetku pfesahujiciho 10 %
viastniho kapitalu Spole&nosti zjisténého podle posledni GCetni zdvérky kromé vyse uvedeného.

Obdobi 2

B&hem rozhodného obdobi neuginila Spole¢nost na popud ovladajici osoby nebo ji ovladanych
osob tato jedndni, pravni tkony a ostatni opatfeni, kterd se tykala majetku pfesahujiciho 10 %
viastniho kapitdlu Spole&nosti zjigténého podle posledni ucetni zavérky kromé pfijaté pajcky od
Vexve Oy (viz vyse).

V. UMA
Obdob 1

Spole&nosti nevznikla zvy$e uvedenych divodd zadnd djma dle zdkona o obchodnich
korporacich.
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Obdobi 2

Spole¢nosti nevznikla zvy$e uvedenych dlvodd zadnd ujma dle zdkona o obchodnich
korporacich.

VIl. VYHODNOCENI VYHOD A NEVYHOD PLYNOUCICH ZE VZTAHU MEZI PROPOJENYMI
OSOBAMI

Obdobi1

Z titulu vyde uzavfenych smluv vznikla vyhoda ovladanym osobdm a nevznikla zadna rizika.

Obdobi 2

Z titulu vy3e uzavienych smluv vzniklo vyhoda ovlddanym osobdm a nevznikla z&ddnd rizika.

V Dolnim Benesové dne 28. 2. 2020

Iy

Ing. Petr Grohf_S’roTuto’lrm’ feditel, ARMATURY Group a.s.
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ARMATURY"
Group

POLITIKA EMS A BOZP

Vedeni spolednosti ARMATURY Group a.s. vyhladuje nize uvedsnou politiku s dirazem na
ochranu Zivotniho prostfedi a bezpe&nosti a ochrany zdravi pfi préci v souvislosti
se zavedenym systémem managementu die ISO 14001 a 1SO 45001

Politika EMS a BOZP definuje zévazek vedeni spoleZnosti a hlavni néstroje urfené k minimalizaci dopad
Einnosti spoleénosti na Zlvotni prostFedi a k zlep$ovéan{ bezpetnosti a ochrany zdravi zaméstnanci.

ZlepSovani kvality Zivotniho prostfedi a trvale udritelny rozvoj

Nedlinou soutasti rozhodovani na viech irovnich fizeni spoleénosti je hledisko prevence a ziepSovani kvality Zivotniho prostfedi
a trvale udrZitelného rozvoje.

Tento pfistup spolegnost uplatfiuje nejen vzhiedem k viastnim éinnostem, které maji pfimé dopady do jednotlivych slozek
Zivotnlho prostiedi, ale rovnéz do poskytovanych sluZeb &innostt:

= Hospodama a preventivni opatfeni v oblasti spotfeby energii

= Omezovani znegistdni ovzdusi, vody, pldy a snizovani produkce cdpadu

= VyuZivénl ekologicky Setrnych a biologicky snadno odbouratelnych materizid a procesi

Prevence rizik, vaniku Graz( a poSkozeni zdravi

Soustawné a kvalifikavané vyhledavat a hodnolit rizika moZného ohroZeni Zivota a zdravi viech osob na pracovistich spole&nost,
phijimal a realizovat opatfeni k jejich minimatizaci.

Soulad s pravnimi piedpisy

Trvale pinit vSechny legislativni pfedpisy v ohlasti ochrany Zivoiniho prostiedi a BOZP a realizovat ucinny systém kontrol
k ovéfovani souladu s pravaimi pfedpisy. ZajiStovat rychiou napravu zjisténych nedostatki.

Odpovédnost ve vztahu k zaméstnancim

Systematicky a trvale vzd&lavat, pfipravavat a motivovat zamésinance, aby provadéli své Sinnosti odpovédnym zplisobem viiéi
¥votnimu prostiedi a akiivné se podileli na zajisténi BOZP jako nedilné sou¢asti jejich pracovnich povinnost,

Podporovat zapojeni zaméstnancd na rozvijen! systému managementu BOZP.

Vyuzivat pfiznivého viivu EMS na kvalitu Zivota zaméstnanci, na jejich bezpetnost a spokojenost.

Komunikace

K zasadam komunikace patii otevfeny pfistup k informacim o environmentainich aspektech spolegnosti, {j..

= Efektivni vymana informaci v ramei spoleGnosti i s ostatnimi zainteresovanymi stranami, jako jsou vefejnost, obchodni partnefi,
organy stami spravy

= \yhodnocovani ziskanych podnatl k dalSimu zlepSovani

Zajisténi zdrojl
Zaji$tovat dostateSné zdroje na financovani oblasti EMS a BOZP a tyto zdroje smérovat adekvétné k bezpeénostnim rizikiim.

Systém environmentéiniho a BOZP managementu

Ve vazbé na systém managementu kvalily neustéle zdokanalovat procesy environmentéiniho fizeni a environmentalni profit
v souladu s nejnovjsimi lechnickymi a védeckymi poznatky, poZadavky zékaznik( a otekavénim vefejnosti,
Monitorovat a neustale omezovat plisobeni environmentalnich aspekil spoleénosti na Zivotni prostiedi, minimalizoval moznost a
piedchazet vaniku havérii, frvale zlepsovat bezpeénostni ukazatele.
/\
Ing. Petr Groh, vikonny feditel
Dolni BeneSov 2. 1. 2020
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Zprava nezavislého auditora pro akcionare spole¢nosti
ARMATURY Group a.s.

Vyrok auditora

Provedli jsme audit pfilozené ucetni zavérky spoleénosti ARMATURY Group a.s. (dale
také ,Spoletnost’) sestavené na zakladé ¢eskych Gcetnich predpistl, ktera se sklada
z rozvahy k 31. prosinci 2019, vykazu zisku a ztraty, pfehledu o zménach viastniho
kapitalu a piehledu o penéznich tocich za rok kongici 31. prosincem 2019 a pfilohy v
Ucetni zavérce, ktera obsahuje popis pouZitych podstatnych uéetnich metod a dalsi
vysvétlujici informace. Udaje o Spole&nosti jsou uvedeny v bodé 1 pfilohy v této G&etni
zavérce.

Podle naseho nazoru pfilozena uéetni zavérka podava vérny a poctivy obraz aktiv a
pasiv Spole¢nosti k 31. prosinci 2019 a nakladl a vynost a vysledku jejiho hospodaieni
a penéznich tokl za rok konéici 31. prosincem 2019 v souladu s &eskymi tcetnimi
predpisy.

Zaklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zakonem o auditorech a standardy Komory auditor(
Ceskeé republiky pro audit, kterymi jsou mezinarodni standardy pro audit (ISA) pfipadné
dopinéné a upravené souvisejicimi aplikaénimi dolozkami. Nase odpovédnost
stanovena témito predpisy je podrobnéji popsana v oddilu Odpovédnost auditora za
audit Ucetni zavérky. V souladu se zakonem o auditorech a Etickym kodexem pfijatym
Komorou auditor Ceské republiky jsme na Spole¢nosti nezavisli a spinili jsme i dalsi
etické povinnosti vyplyvajici z uvedenych piedpisi. Domnivame se, Ze dlkazni
informace, které jsme shromazdili, poskytuji dostatecny a vhodny zaklad pro vyjadieni
naseho vyroku.

Ostatni informace

Ostatnimi informacemi jsou v souladu s § 2 pism. b) zékona o auditorech informace
uvedené ve vyrocni zpravé mimo ucetni zaveérku a nasi zpravu auditora. Za ostatni
informace odpovida statutarni organ Spoleénosti.

Nas vyrok k G¢etni zavérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Pfesto je vSak souéasti
nasich povinnosti souvisejicich s auditem u&etni zavérky seznameni se s ostatnimi
informacemi a posouzeni, zda ostatni informace nejsou ve vyznamném (materialnim)
nesouladu s ucetni zavérkou ¢i s nasimi znalostmi o Ugetni jednotce ziskanymi béhem
auditu ugetni zavérky nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako vyznamné
(materialné) nespravne. Také posuzujeme, zda ostatni informace byly ve vsSech
vyznamnych (materidinich) ohledech vypracovany v souladu s pfisluSnymi pravnimi

KPMG Ceska republika Audit, s.r.o., &en sité nezdvislych &lenskych spolefnosti KPMG ~ Obchodni  rejstfik  vedeny  ICQ 49619187
pfidruzenych ke KPMG International Cooperative (KPMG Intemational’), 3vycarské  Méstskym soudem vPraze DIC CZ699001996
organizaéni jednotce. oddil C, viozka 24185 1D datové schranky: 8h3gtra
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piedpisy. Timto posouzenim se rozumi, zda ostatni informace splfiuji poZzadavky
pravnich predpisti na formalni nalezitosti a postup vypracovani ostatnich informaci
v kontextu vyznamnosti (materiality), tj. zda pfipadné nedodrzeni uvedenych pozadavk(
by bylo zpUsobilé ovlivnit isudek ¢inény na zakladé ostatnich informaci.

Na zakladé provedenych postupil, do miry, jiz dokazeme posoudit, uvadime, ze

e ostatni informace, které popisuji skuteénosti, jez jsou téz pfedmétem zobrazeni
v Ucetni zavérce, jsou ve viech vyznamnych (materialnich) ohledech v souladu
s uCetni zavérkou a

o ostatni informace byly vypracovany v souladu s pravnimi piedpisy.

Dale jsme povinni uvést, zda na zakladé poznatkll a povédomi o Spoletnosti, k nimz
jsme dospeéli pfi provadéni auditu, ostatni informace neobsahuji vyznamné (materialni)
vécné nespravnosti. V ramci uvedenych postupll jsme v obdrzenych ostatnich
informacich zadné vyznamné (materiaini) vécné nespravnosti nezjistili.

Odpovédnost statutarniho organu a spravni rady Spoleénosti za ucetni zavérku

Statutarni organ Spole€nosti odpovida za sestaveni ucetni zavérky podavajici vérny a
poctivy obraz v souladu s éeskymi ugetnimi pfedpisy a za takovy vnitini kontrolni systém,
ktery povazuje za nezbytny pro sestaveni ucetni zavérky tak, aby neobsahovala
vyznamné (materiaini) nespravnosti zplisobené podvodem nebo chybou.

Pri sestavovani ucetni zavérky je statutarni organ Spole¢nosti povinen posoudit, zda je
Spole¢nost schopna nepretrzité trvat, a pokud je to relevantni, popsat v pfiloze v Géetni
zavérce zaleZitosti tykajici se jejiho nepfetrzitého trvani a pouZiti predpokladu
nepfetrzitého trvani pfi sestaveni G¢etni zavérky, s vyjimkou pfipadi, kdy statutarni
organ planuje zrudeni Spole¢nosti nebo ukonéeni jeji ginnosti, resp. kdy nema jinou
realnou moznost, nez tak ucinit.

Za dohled nad procesem uéetniho vykaznictvi ve Spoleénosti odpovida spravni rada.

Odpovédnost auditora za audit ucetni zavérky

Nasim cilem je ziskat pfiméfenou jistotu, Ze Uéetni zavérka jako celek neobsahuje
vyznamnou (materidini) nespravnost zpusobenou podvodem nebo chybou a vydat
zpravu auditora obsahujici na§ vyrok. Pfiméfena mira jistoty je velkd mira jistoty,
nicméné neni zarukou, Ze audit provedeny v souladu s vySe uvedenymi piedpisy ve
véech pffpadech v Géetni zavérce odhali pfipadnou existujici vyznamnou (materiaini)
nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat v dlisledku podvodi nebo chyb a povazuiji se
za vyznamné (materiaini), pokud ize realné predpokladat, Ze by jednotlivé nebo
v souhrnu mohly ovlivnit ekonomicka rozhodnuti, ktera uZivatelé uéetni zavérky na jejim
zakladé piijmou.

Pri provadéni auditu v souladu s vyse uvedenymi predpisy je nasi povinnosti uplatiiovat
béhem celého auditu odborny Usudek a zachovavat profesni skepticismus. Dale je nasi
povinnosti:

e Identifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materialni) nespravnosti u¢etni zavérky
zplUsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy
reagujici na tato rizika a ziskat dostateé¢né a vhodné dikazni informace, abychom
na jejich zakladé mohli vyjadiit vyrok. Riziko, Ze neodhalime vyznamnou
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(materialni) nespravnost, k niz do8lo v disledku podvodu, je vét$i nez riziko
neodhaleni vyznamné (materidlni) nespravnosti zpusobené chybou, protoze
soucasti podvodu mohou byt tajné dohody (koluze), falSovani, umysina opomenuti,
nepravdiva prohlaseni nebo obchazeni vnitfnich kontrol.

e Seznamit se s vnitfnim kontrolnim systémem Spole¢nosti relevantnim pro audit
v takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné
s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjadfit nazor na uginnost jejiho
vnitfniho kontrolniho systému.

o Posoudit vhodnost pouzitych ugetnich pravidel, priméfenost provedenych uéetnich
odhadll a informace, které v této souvislosti statutarni organ Spole¢nosti uvedl
v priloze v ugetni zavérce.

o Posoudit vhodnost pouziti pfedpokladu nepretrzitého trvani pfi sestaveni ucetni
zaverky statutarnim organem a to, zda s ohledem na shromazdéné dlkazni
informace existuje vyznamna (materialni) nejistota vyplyvajici z udalosti nebo
podminek, které mohou vyznamné zpochybnit schopnost Spole¢nosti nepretrzité
trvat. Jestlize dojdeme k zavéru, ze takova vyznamna (materiaini) nejistota existuje,
je nasi povinnosti upozornit v nasi zpravé na informace uvedené v této souvislosti
v pilloze v uéetni zaveérce, a pokud tyto informace nejsou dostate¢né, vyjadfit
modifikovany vyrok. Nase zavéry tykajici se schopnosti Spole¢nosti nepretrzité
trvat vychazeji z dikaznich informaci, které jsme ziskali do data nas$i zpravy.
Nicméné budouci udalosti nebo podminky mohou vést k tomu, Ze Spole¢nost ztrati
schopnost nepretrzité trvat.

e Vyhodnotit celkovou prezentaci, ¢lenéni a obsah ugetni zavérky, véetné pfilohy,
adale to, zda udetni zavérka zobrazuje podkladové transakce a udalosti
zplUsobem, ktery vede k vérnému zobrazeni.

Nasi povinnosti je informovat osoby povéfené spravou a fizenim mimo jiné
o planovaném rozsahu a nadasovani auditu a o vyznamnych zjisténich, ktera jsme
v jeho prabéhu uginili, véetné zjisténych vyznamnych nedostatkl ve vnitfnim kontrolnim
systému.

Statutarni auditor odpovédny za zakazku

Ing. Barbora Siblova je statutarnim auditorem odpovédnym za audit agetni zavérky
spoleénosti ARMATURY Group a.s. k 31. prosinci 2019, na jehoz zakladé byla
zpracovana tato zprava nezavislého auditora.

V Brné, 16. bifezna 2020
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Ing. Barbora Siblova
KPMG Ceska republika Audit, s.r.o. Director
Evidenéni gislo 71 Evidenéni Cislo 2418
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Ceskd republika

ARMATURY Group a.s.

Provozovna a sidlo spole€nosti
Nadrazni 129, 747 22 Dolni Benesov
tel.: +420/553 680 1M

fax: +420/553 680 333

email: agroup@agroup.cz

Slovensko

ARMATURY GROUP, s.r.0.
Provozovna a sidlo spole€nosti
Jénosikova 264, 010 01 Zilina
tel.: +421/41/707 77 77

fax: +421/41/707 77 70

email: zilina@agroup.cz

Rakousko

Armatury Group GmbH

Oficidlni zastupce ARMATURY Group a.s.
Attemsgasse 45/1/7, A-1220 Wien

mob.: +43(0)/664/88 51 33 33

tel./fax: +43(0)/1/20 21 985

email: david.styblo@armatury.at

Némecko

Armatury Group GmbH

Oficidlni zastupce ARMATURY Group a.s.
Technologie Centrum Bissendorf
Gewerbepark 18, 49143 Bissendorf

mob.: +43(0)/664/88 51 33 33

tel.: +49(0)/5402/70/2532

fax: +49(0)/5402/70/2531

email: david.styblo@armatury.at

Rusko

AO .,ARMATURY Group a.s.”

Oficidlni zastupce ARMATURY Group a.s.
3. ulice Tverskaya-Yamskaya, ddm 31/35,
125047 Moskva

tel./fax: +7/495 956 3335

email: moscow@agroup.cz

Cina

ARMATURY GROUP Co., Ltd

Dcefind spolecnost

Xinjing road 18

Zhangjiagang Economic & Technological
Development Zone Jiangsu, Cina

mob. (Cina): +86/137 7326 6078

mob. (CZ): +420/606 713 721

email: radomir.lukes@agroup.cz

Spojené arabské emiraty

ARMATURY Group a.s. DMCC

Oficialni zastupce ARMATURY Group a.s.
Unit 509, Goldcrest Executive, Cluster “C”,
Jumeira Lake Towers

Dubaj, Spojené arabské emirdty

mob.: +971/564 167 600

tel.: +971/043 999 167

email: sivaram.joyaraman@agroup.cz

Dalsi obchodni zastoupeni:

Polsko, Norsko, Turecko, Estonsko,
Rumunsko, Egypt, Irdk, Pdkistdn, Indie,
Alzirsko, Thajsko, Svédsko a vdalsich
zemich po celém svété

@ARMATLIRY’ vooe
Group GROUP
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